
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
18.  schůze Rady města Karviné konané  dne 24.07.2019     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

649 Schválení ověřovatelů zápisu 18. schůze RM Karviné konané dne 24.07.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 18. schůze RM Karviné konané dne 24.07.2019, a to Ing. Dalibora Závackého a MUDr. Martina 
Gebauera.

650 Program 18. schůze RM Karviné konané dne 24.07.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 18. schůze RM Karviné konané dne 24.07.2019, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 2 - OŠR- Prominutí úroku z prodlení Sportovnímu klubu Karviná z. s.

651 Petice za rozšíření parkoviště v ulici Divišova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit stanovisko k obsahu petice, které tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

652 Petice za zrušení provozu Kynologického klubu

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit stanovisko k obsahu petice, které tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

653 Vyřazení, prodej a likvidace dlouhodobého hmotného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek - požární motorové 
vozidlo LIAZ Karosa CAS K 25L, RZ: OVC 73-27 a zrcadlovku Nikon D200 s příslušenstvím v celkové pořizovací 
hodnotě Kč 993.040,-- (slovy: Devětsetdevadesáttřitisícečtyřicet korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít kupní smlouvu na prodej požárního motorového vozidla LIAZ Karosa CAS K 25L, RZ: OVC 73-27 obci 
Horní Bludovice, č. p. 434, 739 37 Horní Bludovice, IČO: 00296686, v ceně nabízené kupujícím, tedy Kč 150.000,-- 
(slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

fyzicky zlikvidovat drobný dlouhodobý hmotný majetek - zrcadlovku Nikon D200 s příslušenstvím v pořizovací 
hodnotě Kč 72.640,-- (slovy: Sedmdesátdvatisícešestsetčtyřicet korun českých).

654 Výjimka ze Sňatkového režimu matričního úřadu Magistrátu města Karviné, schváleného 
usnesením RM Karviné č. 395 ze dne 25.03.2015, a to včetně termínů sňatečných obřadů v 
Karviné na rok 2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit pro rok 2020 výjimku ze Sňatkového režimu matričního úřadu Magistrátu města Karviné schváleného 
usnesením RM Karviné č. 395 ze dne 25.03.2015 takto: „Sňatkovým dnem pro uzavření manželství mimo 
stanovené místo v měsíci březnu roku 2020 bude 14. březen a den 21. březen bude dnem pro uzavření manželství 
v MěDK, úředně stanoveným dnem pro uzavírání manželství v měsíci dubnu roku 2020 bude čtvrtý pátek v měsíci, 
tj. 24.04.2020 v době od 09:00 do 13:00 hodin a úředně stanoveným dnem pro uzavírání manželství v měsíci 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



květnu bude čtvrtý pátek v měsíci, tj. 22.05.2020 v době od 09:00 do 13:00 hodin“, a to z příčin, uvedených v 
důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

termíny sňatečných obřadů v Karviné na rok 2020 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, které byly určeny v souladu 
s usnesením RM Karviné č. 395 ze dne 25.03.2015 s tím, že matriční úřad začne termíny pro rok 2020 přijímat od 
02. října tohoto roku.

655 Návrh I. Zprávy o uplatňování územního plánu Dětmarovice jejíž součástí jsou i pokyny pro 
zpracování návrhu změny č. 2 územního plánu Dětmarovice

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákona), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné podněty k Návrhu I. Zprávy 
o uplatňování územního plánu Dětmarovice jejíž součástí jsou i pokyny pro zpracování návrhu změny č. 2 
územního plánu Dětmarovice.

656 Metodický pokyn pro zapojení veřejnosti do rozhodování o výdajích z rozpočtu města

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

Metodický pokyn pro zapojení veřejnosti do rozhodování o výdajích z rozpočtu města dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

657 Souhlas s přijetím finančního daru příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola 
Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331388, v rámci projektu pod názvem 
Pomáháme školám k úspěchu

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, se sídlem Einsteinova 
2871/8, Karviná-Hranice, IČ 62331388 s přijetím finančního daru od obecně prospěšné společnosti Pomáháme 
školám k úspěchu, o. p. s., se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, Praha 4, IČ 29005469 ve výši Kč 583.000,-- 
(slovy: Pětsetosmdesáttřitisíce korun českých) v rámci projektu pod názvem Pomáháme školám k úspěchu.

658 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

659 Žádost o souhlas k partnerství - Profa Kids Havířov o. p. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit souhlas k partnerství bez finančního příspěvku společnosti Profa Kids Havířov o. p. s., IČO 01550942, se 
sídlem Dolní Tošanovice č. p. 11, PSČ 739 53, v rámci projektu Dětská skupina Profa Karviná.

660 Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele Střediska volného času JUVENTUS, Karviná, 
příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou MŠMT o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění 
vyhlášky č. 107/2019 Sb.,

rozhodla

vyhlásit konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele nově vzniklé organizace Středisko volného času JUVENTUS, 
Karviná, příspěvková organizace, kterou zřídí statutární město Karviná ke dni 01.01.2020.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou MŠMT o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění 
vyhlášky č. 107/2019 Sb.,

stanovila

podmínky konkurzního řízení pro veřejné oznámení. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou MŠMT o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění 
vyhlášky č. 107/2019 Sb.,

pověřila

paní Naděždu Komínkovou funkcí tajemnice konkurzní komise. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou MŠMT o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění 
vyhlášky č. 107/2019 Sb.,

Úkol: 52/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-08-31

uložila

tajemnici konkurzní komise požádat Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Českou školní inspekci o nominaci 
zástupce do konkurzní komise a dále požádat Krajské středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvkovou 
organizaci, o nominaci pedagogického pracovníka do konkurzní komise. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, ve znění vyhlášky č. 107/2019 Sb.,

rozhodla

nepřizvat k jednání konkurzní komise další odborníky s hlasem poradním a hodnotit uchazeče formou řízeného 
rozhovoru. 

661 Souhlas Kroužku krojovaných horníků Gabriela, z. s., k užití znaku statutárního města 
Karviné 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Kroužku krojovaných horníků Gabriela, z. s., se sídlem Karviná, Mizerov, Centrum 2314/26, IČO: 
26589923, k užití znaku statutárního města Karviné na praporu spolku.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



662 Udělení souhlasu Základní škole a Mateřské škole s polským jazykem vyučovacím - Szkola 
Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení se do projektu a k 
přijetí dotace v rámci výzvy MŠMT Šablony II z OP VVV na projekt Poznáváme inkluzi II

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit Základní škole a Mateřské škole s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 
Karviná, příspěvkové organizaci, souhlas k zapojení se do projektu v rámci výzvy MŠMT Šablony II z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a k přijetí dotace ve výši Kč 1.418.076,--
(slovy: Jedenmiliončtyřistaosmnácttisícsedmdesátšest korun českých) na projekt Poznáváme inkluzi II.

663 Platový výměr ředitele Základní školy a Mateřské školy U Studny, Karviná, příspěvkové 
organizace 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

s účinností od 01.09.2019 stanovit plat řediteli Základní školy a Mateřské školy U Studny, Karviná, příspěvkové 
organizace, panu Mgr. Martinu Bandorovi, a to ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

664 Škodní událost - požadavek p. Šárky Foltynové na proplacení nákladů za právní služby 
spojené s uplatněním nároků vzniklých v souvislosti s jejím úrazem

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuhradit p. Šárce Foltynové požadovanou náhradu nákladů za právní služby ve výši Kč 24.351,-- (slovy: 
Dvacetčtyřitisícetřistapadesátjedna koruna česká) v souvislosti s jejím úrazem ze dne 17.07.2015.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



665 Změna stanov společnosti Technické služby Karviná, a. s., se sídlem Bohumínská 1878/6, 
73506 Karviná-Nové Město 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit změnu stanov společnosti Technické služby Karviná, a. s., se sídlem 
Bohumínská 1878/6, 73506 Karviná-Nové Město, IČO 65138082, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

666 Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2175 Karviná-Mizerov - úhrada vzniklých nákladů za 
provedenou výstavbu lodžie jednotky č. 4

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit úhradu vzniklých nákladů spojených s realizací výstavby lodžie jednotky č. 4 v domě čp. 2175, ul. Kpt. 
Jaroše, Karviná-Mizerov, ve vlastnictví statutárního města Karviné pro Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2175 
Karviná-Mizerov, IČ 05136385 formou splátek bez úroků na dobu 10-ti let v měsíčních splátkách Kč 859,20 (slovy: 
Osmsetpadesátdevět korun českých 20/100) včetně DPH s účinností od 01.08.2019. 
Cena lodžie činí Kč 103.104,40 Kč (slovy: Jednostotřitisícejednostočtyři koruny české 40/100) včetně DPH.

667 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k 
bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky 
Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou 
s účinností od 01.08.2019 do 31.07.2020. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou 
součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



668 Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání - ul. Fryštátská, čp. 
2064, sekce F/101, Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s firmou B+K FARMA Rychvald s. r. o., IČ 26866935,se sídlem č. p. 1215, 735 32 Rychvald dohodu o 
ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání MMK/SML/1287/2015 ze dne 26.10.2015, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 27.04.2017, jejímž předmětem je pronájem prostoru sloužícího podnikání v sekci F/101 v 
bytovém domě č. p. Karviná-město. Nájem bude ukončen k datu 31.08.2019 dohodou ve znění přílohy č. 1 k 
usnesení.

669 Uzavření smlouvy o výpůjčce bytů a nebytových prostorů v domech č. p. 1300 a č. p. 1303, 
ul. U Svobodáren, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o výpůjčce bytu č. 301 o celkové výměře 30,43 m2, bytu č. 305 o celkové výměře 29,78 m2, bytu 
č. 308 o celkové výměře 56,84 m2, bytu č. 309 o celkové výměře 28,36 m2, bytu č. 402 o celkové výměře 29,29 
m2, bytu č. 408 o celkové výměře 57,50 m2, bytu č. 410 o celkové výměře 30,28 m2, nebytového prostoru č. 513 o 
celkové výměře 27,40 m2 v domě č. p. 1300, ul. U Svobodáren, Karviná-Nové Město a bytu č. 101 o celkové 
výměře 32,84 m2, bytu č. 104 o celkové výměře 28,03 m2, bytu č. 107 o celkové výměře 27,22 m2, bytu č. 206 o 
celkové výměře 28,82 m2, bytu č. 210 o celkové výměře 30,73 m2, bytu č. 409 o celkové výměře 28,92 m2, 
nebytového prostoru č. 501 o celkové výměře 85,11 m2 v domě č. p. 1303, ul. U Svobodáren, Karviná-Nové Město 
s Novým domovem, příspěvková organizace, se sídlem U Bažantnice 1564/15, Nové Město, 735 06 Karviná 
bezplatně s účinností od 01.08.2019 do 31.12.2020, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Náklady na služby 
jdou k tíži vypůjčitele.

670 Záměr nabytí pozemků - ČR, státní pozemkový úřad 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že je záměrem statutárního města Karviné nabýt z vlastnictví České republiky, Státního pozemkového úřadu (IČ 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



013122774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00) pozemky p. č. 517/347 ostatní plocha o výměře 304 m2, p. č. 
518/1 orná půda o výměře 90105 m2, p. č. 518/2 ostatní plocha o výměře 3626 m2, vše v kat. území Ráj, obec 
Karviná do vlastnictví statutárního města Karviné.

671 Zřízení služebnosti - Tomáš Bischoft

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem Tomášem Bischoftem, 
nar. bytem    - a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

672 Zřízení služebnosti - Martin a Jarmila Segeďovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem Martinem Segeďou, nar. 
a Jarmilou Segeďovou, nar. oba bytem  

a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

673 Zřízení služebnosti - Jan a Petra Galiovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
manžely panem Janem Galiou, nar. a paní Petrou Galiovou, nar.  oba bytem 

ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



674 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Rudé armády

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a. s., se 
sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 24729035, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

675 Zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., Havířská, Doly, 
dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání 
č. MMK/SML/1696/2015/74 ze dne 28.04.2016 uzavřené mezi statutárním městem Karviná a společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, ve 
znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

676 Zřízení služebnosti - MUDr. Garcia N Dua Bendito António, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/1256/2017/38 s panem MUDr. Garcia N´Dua Bendito António, nar. bytem   

zapsaného v živnostenském rejstříku pod IČ: 70957797, se sídlem Fryštátská 169/31, 733 01 
Karviná-Fryštát, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

677 Zřízení služebnosti - Ing. Bogdan Pieczka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem Ing. Bogdanem Pieczkou, 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



nar. bytem     a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

678 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Filipová, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související 
ujednání č. MMK/SML/798/2018 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

679 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

680 Zřízení služebnosti - Michal Gąsior

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem Michalem Gąsiorem, nar. 
bytem      a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



681 Zřízení služebnosti - Lenka Belešová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s paní Lenkou Belešovou, nar. 
bytem     - a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

682 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Grym, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související 
ujednání č. MMK/SML/929/2018 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

683 Změna usnesení Rady města Karviné č. 394 ze dne 10.04.2019 ve věci nabytí majetku 
nepatrné hodnoty v rámci dědictví

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 394 ze dne 10.04.2019 tak, že vypustila text „nenabýt majetek nepatrné 
hodnoty zůstavitele Jozefa Bursy sestávající se z nevyplacené podpory v nezaměstnanosti u Úřadu práce ČR, 
kontaktní pracoviště Karviná ve výši Kč 1.932,-- (slovy: Jedentisícdevětsettřicetdvě koruny české)“ a nahradila jej 
textem „nabýt majetek nepatrné hodnoty zůstavitele Jozefa Bursy sestávající se z nevyplacené podpory v 
nezaměstnanosti u Úřadu práce ČR, kontaktní pracoviště Karviná ve výši Kč 1.932,-- (slovy: 
Jedentisícdevětsettřicetdvě koruny české)“, z důvodů uvedených v důvodové zprávě. Ostatní text usnesení zůstává 
beze změn.

684 Smlouva o zajištění vybudování přeložky rozvodného tepelného zařízení, vzájemné 
součinnosti a uvedení do provozu - Veolia Energie ČR, a. s. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



uzavřít Smlouvu o zajištění vybudování přeložky rozvodného tepelného zařízení, vzájemné součinnosti a uvedení 
do provozu mezi statutárním městem Karviná a Veolií Energie ČR, a. s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 45193410, která tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

685 Uzavření dohody o činnosti a umístění sítě technické infrastruktury do ochranného pásma 
vodního díla, Karviná - odkanalizování okrajových částí, lokalita 2 - SmVaK Ostrava a. s. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dohodu o činnosti a umístění sítě technické infrastruktury do ochranného pásma vodního díla, která bude 
uzavřena mezi statutárním městem Karviná a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s, se 
sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, z důvodu možnosti umístění plánované 
stavby pod názvem Karviná - odkanalizování okrajových částí, lokalita 2, do ochranného pásma rekonstruovaného 
kanalizačního sběrače Alfa, ve znění, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení. 

686 Čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodu nebo kanalizací - výměna 
čerpadel u kanalizačních stanic

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 53/2019/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2019-09-16

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací 
a zadat výměnu 3 ks čerpadel, za účelem prodloužení životnosti stavby splaškové kanalizace a s ní související 
technologie a z důvou zabezpečení řádného odvádění odpadních vod, provozu a zvýšení bezpečnosti staveb 
vodncíh děl, která jsou v majetku statutárního města Karviné.

687 Uzavření smlouvy o výpůjčce s p. Zdenkem Sartorisem

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



uzavřít smlouvu o výpůjčce s p. Zdenkem Sartorisem, bytem  
která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

688 Uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy č. 18_SOBS01_4121458636 a Dodatku č. 1 Smlouvy č. 
18_SOBS01_4121458637 o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 KV NN - Hasičská zbrojnice v 
Karviné-Loukách 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č.1 ke Smlouvě č. 18_SOBS01_4121458636 o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN), který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 18_SOBS01_4121458637 o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN), který tvoří přílohu č. 2 k tomuto 
usnesení.

689 Uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Oprava ul. Žižkova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby pod názvem Oprava ul. Žižkova, mezi statutárním 
městem Karviná a firmou STRABAG a. s., IČ 60838744, cena díla bez DPH se změnila na Kč 21.991.181,99 
(slovy: Dvacetjedenmiliondevětsetdevadesátjedentisícjednostoosmdesátjedna koruna česká 99/100), dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

nevyplatit zádržné ve výši 10 % z celkové ceny díla.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



690 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města 
Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné v měsíci 
červenci 2019.

691 Informativní zpráva z jednání valné hromady společnosti Depos Horní Suchá, a. s., konané 
dne 07.06.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

informativní zprávu z jednání valné hromady společnosti Depos Horní Suchá, konané dne 07.06.2019, která je 
předložena na základě Článku 14 odst. 2 písm. c) Jednacího řádu Zastupitelstva města Karviné, včetně zápisu z 
jednání valné hromady.

692 Námět Komise SMART CITY Rady města Karviné ze dne 04.06.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

námět Komise SMART CITY Rady města Karviné ze dne 04.06.2019.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



693 Informativní zpráva o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc srpen 2019 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc srpen 2019. 

694 Dotace do 50.000,-- Kč v sociální oblasti 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout dotace do Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) registrovaným a návazným službám 
působícím v sociální oblasti dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 2 a č. 3 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neposkytnout dotaci společnosti Linka bezpečí z. s., na projekt Linka bezpečí pro děti a mládež z města Karviná, 
z příčin uvedených v důvodové zprávě.

695 Ocenění v sociální oblasti 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a dle Zásad pro ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná,

rozhodla

udělit ocenění Pamětní list Rady města Karviné těmto osobnostem:
Kategorie a) Registrované sociální služby:
panu Bc. Vítu Gorylovi, DiS.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



paní Mgr. Janě Ondruškové, DiS.
paní Pavle Matušínské
panu Tomášovi Staníčkovi
paní Věře Kurucové
za přínos a rozvoj v oblasti návazných služeb ve městě Karviná,

Kategorie b) Návazné služby:
paní Kláře Vendéghové
paní Věře Chocholoušové
paní MUDr. Alexandře Sedlářové
paní Jana Hrabcové
za přínos a rozvoj v oblasti návazných služeb ve městě Karviná,

Kategorie c) Výkon dobrovolnické činnosti:
paní Lucii Kučerové
paní Evě Miterkové
paní Helena Kudrnové
za výkon dobrovolnické činnosti na území města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

hodnotu věcného daru ve výši Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých) v souvislosti s udělením ocenění.

696 Nabídka pilotního testování pokročilé 5G sítě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

oslovit Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR v souvislosti s výběrem města, ve kterém bude pilotně odzkoušena 
pokročila 4G síť, respektive 5G síť a nabídnout, aby pilotním městem pro testování bylo vybráno statutární město 
Karviná.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



MATERIÁLY PROJEDNANÉ RADOU BEZ PŘIJATÉHO USNESENÍ

Prominutí úroku z prodlení Sportovnímu klubu Karviná z. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů a dle ust. § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

nerozhodla

ve věci žádosti Sportovního klubu Karviná z. s., IČ: 48426938, se sídlem Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 
Karviná o prominoutí uhrazení úroků z prodlení. 

z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r.
................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

z pov. Mgr. Andrzej Bizoń, v. r.
...................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Stanovisko 


K požadavku petentů za rozšíření parkoviště v ulici Divišova, Karviná-Hranice Rada města Karviné 
sděluje na základě sdělení příslušného odboru Magistrátu města Karviné následující: 


V současné době je připravována projektová dokumentace na celou tuto lokalitu. Jakmile bude 
dokumentace k dispozici, budou obeslána všechna bytová družstva, kterých se stavba bude jakýmkoliv 
způsobem dotýkat, a budou požádány o stanovisko k zamýšlené výstavbě. Pokud některé družstvo 
vyjádří svůj nesouhlas k některým částem projektu, pak výstavba daného nebude realizována. K tomuto 
kroku je přistupováno po zkušenostech s realizacemi v jiných sídlištích. Pro informaci Vám sdělujeme, 
že při setkání s občany v této lokalitě na podzim loňského roku bylo projeveno přání, aby parkoviště 
nebylo rozšířeno. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 651












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Stanovisko 


K požadavku petentů za zrušení Kynologického klubu ČKS ZKO č. 016, Karviná-Hranice, IČ:44937946, 
v areálu vedle ul. Nad Dubinou, Karviná-Mizerov Rada města Karviné sděluje na základě sdělení 
příslušných odborů Magistrátu města Karviné následující: 


Předmětem uvedené petice je zrušení Kynologického klubu. Z výpisu z obchodního rejstříku bylo 
zjištěno, že Kynologický klub se sídlem tř. Těreškovové 336/56, Karviná - Mizerov, 734 01, IČ:44937946 
je pobočný spolek. V souladu s § 268 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“) může být pobočný spolek zrušen pouze soudem. Níže Vám uvádíme odkaz na 
příslušný paragraf  OZ. 


§ 268 Zrušení spolku 


 (1) Soud zruší spolek s likvidací na návrh osoby, která na tom má oprávněný zájem, nebo i bez 
návrhu v případě, že spolek, ač byl na to soudem upozorněn, 


a) vyvíjí činnost zakázanou v § 145, 


b) vyvíjí činnost v rozporu s § 217, 


c) nutí třetí osoby k členství ve spolku, k účasti na jeho činnosti nebo k jeho podpoře, nebo 


d) brání členům ze spolku vystoupit. 


Vzhledem k výše uvedenému není Rada města Karviná kompetentním orgánem k vyhovění Vašemu 
požadavku v petici, tj není kompetentní zrušit Kynologický klub. 


Statutární město Karviná obdrželo také Vaši Stížnost, která je totožná s předmětem petice. Vzhledem 
ke stejnému předmětu těchto podání Vám současně zasíláme i vyjádření k této stížnosti. 


K bodům Vaší stížnosti sdělujeme následující 


Ad 1) „Neustálé rušení nočního klidu štěkotem a vytím psů, které jejich majitelé nechávají v kotcích přes 
noc (je tam vždy odhadem 3-6 psů, ale někdy odhadem i 12 a více…), a tímto nemožnost klidného 
spánku. Těmito psy a dalšími, kteří do areálu přicházejí během dne, je potom rušena pohoda bydlení 
celodenně.“ 


Městská policie Karviná prověřila rušení nočního klidu štěkotem formou četnější kontrolní činnosti v 
termínu od 19. 06. 2019 do 07. 07. 2019, včetně, a to denně, v různých časových intervalech s 
negativním výsledkem (viz příloha). Ve sledovaném období nepřijala městská policie v předmětné věci 
žádná oznámení občanů. 


Ad 2) „24 hodinový pobyt některých psů v takovýchto kotcích a i přes zimu, kdy se jejich majitelé v této 
době ukážou jen jednou na cca 10 min., hraničí s týráním zvířat“.  


Správní úřad, jako věcně a místně příslušný dotčený orgán podle ustanovení § 19 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 246/1992 Sb., České národní rady na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 
předpisů, požádal Krajskou veterinární správu, Státní veterinární správu pro Moravskoslezský kraj, o 
prošetření a odborné vyjádření k podmínkám chovu psů v předmětném areálu kynologického klubu. 
Podle protokolu o kontrole, kterou veterinární správa v dané věci provedla dne 21. 06. 2019, jsou 
ustájení psi v dobré kondici a v dobrém zdravotním stavu. Jejich výživný stav byl vyhodnocen jako dobrý, 
nebylo zjištěno ani jejich poranění. Psi byli v době kontroly klidní a jejich případný štěkot byl jejich 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 652







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


přirozeným hlasovým projevem, nikoliv následkem jejich týrání. V rámci této kontroly nebylo zjištěno 
porušení právních předpisů na úseku ochrany zvířat proti týrání. 


Ad 3) „Psi v kotcích reagují hlavně v noci štěkotem na jakýkoliv podnět – pohyb zvěře, krmení majiteli 
(chodí krmit jednotlivě), apod.“ 


Jak bylo uvedeno k bodu 1) a 2) nebylo při kontrolní činnosti zjištěno rušení nočního klidu a psi reagovali 
klidně a jejich případný štěkot byl jejich přirozeným hlasovým projevem. 


Ad 6) „Všude v okolí jejich areálu, tj. na veřejných prostranstvích a soukromých pozemcích je plno psích 
exkrementů, při našich upozorněních majitelů psů, aby si to uklidili, nereagují nebo se vůči nám chovají 
i vulgárně.“ 


Takové jednání je naplněním skutkové podstaty přestupku dle zvláštního zákona, jež lze postihovat jako 
přestupek. V případě, že se uvedené chování bude opakovat, je nutné kontaktovat příslušníky policie.  


Ad 7) „Volné pobíhání (i bez náhubku) jejich psů, i po soukromých pozemcích, které znečišťují, a kdy 
se cítíme ohroženi, hlavně naše děti.“ 


Statutární město Karviná má Obecně závaznou vyhlášku 8/2017, o zabezpečení čistoty a veřejného 
pořádku na území města Karviné, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZV“), kde je stanoveno 
v článku 2: 


2.2 Průvodce psa je (na veřejných prostranstvích) povinen 


a) vodit psa na veřejném prostranství na vodítku nebo s nasazeným náhubkem vyjma veřejných 
prostranství nacházejících se v lokalitách dle přílohy č. 2. 


b) mít psa na vodítku a s nasazeným náhubkem (pokud to anatomie psa dovoluje) na náměstích, letních 
a restauračních zahradách. 


2.3 Zakazuje se vodit psy, kočky a jiná zvířata: 


a) na dětská pískoviště a dětský mobiliář (skluzavky, kolotoče, meziblokové atrakce), 


 b) do prostoru dětských hřišť, školních hřišť a na veřejně přístupná sportoviště vnitrobloků obytných 
domů (betonové stoly, basketbalová hřiště, herní zařízení pro děti, kontejnery pro mobilní zeleň). 


Tyto zákazy neplatí pro služební psy, vodící psy úplně nebo prakticky nevidomých občanů a asistenční 
psy těžce zdravotně postižených občanů. 


Vymezení lokalit, kde na veřejných prostranstvích je volný pohyb psů povolen (Příloha č.2 k OZV) 


- Lokalita levý břeh řeky Olše od mostu Sokolovských hrdinů až po sklad loděk vodáků pod mostem na 
ul. Ostravské  


- Lokalita parcela č. 439/1 - na ul. Za Splavem, Karviná - Ráj 


V případě, že není výše uvedené dodržováno, kontaktujte Městskou policii, která vykonává dohled nad 
dodržováním povinností uvedených v OZV. 


Ad 9) „Dle nám dostupných informací se jedná v jejich areálu o nepovolené stavby. Toto zařízení 
celoročně zvyšuje hluk, negativně působí na životní prostředí, neřeší likvidaci odpadů, narušuje pohodu 
bydlení a znepříjemňuje bydlení, a v létě někdy i zápachem.“ 


Součástí Petice byla pod bodem 11) žádost o informace, a to vztahující se ke stavebním povolením 
budov Kynologického klubu a k živnostenskému povolení na možnosti ustájení psů přes noc. Na tuto 
žádost o informace Vám bylo Odborem organizačním odpovězeno dne 28. 6. 2019.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


Správní úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů uvádí, že stavby v areálu Kynologického klubu ČKS ZKO č. 016 Karviná – Hranice, 
vedle ul. Nad Dubinou, v Karviné- Mizerově (kotce pro psy, klubovna, oplocení, elektrická přípojka) byly 
povoleny stavebním úřadem stavebním povolením v srpnu 1984 a následně dodatečným povolením v 
květnu 1992, kterým bylo zároveň povoleno užívání staveb na dobu dočasnou 5 let. V září roku 2011 
vydal stavební úřad rozhodnutí, kterým prodloužil dobu trvání stavby klubovny, kotců pro psy, elektrické 
přípojky a oplocení z doby dočasné na dobu trvalou. Rozhodnutí byla vydána na základě žádostí 
Českého kynologického svazu, základní kynologické organizace – 016. Rozhodnutí jsou platná a nelze 
je již přezkoumat. 


Správní úřad, jako věcně a místně příslušný dotčený orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství 
podle ustanovení § 80 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů prošetřil, zda daný kynologický klub, jako právnická osoba, má zajištěno 
využití nebo odstranění odpadu v souladu s tímto zákonem. Při tom zjistil, že kynologický klub uzavřel 
smlouvu se společností Technické služby Karviná, a.s., jako oprávněnou osobou ve smyslu téhož 
zákona, na základě které má kynologický klub k dispozici tzv. „pytlový systém“ svozu odpadů, v daném 
případě odpadu podobného komunálnímu odpadu, s pravidelným intervalem vývozu 2x měsíčně. Dle 
vyjádření předsedy kynologického klubu je tento systém pro jejich potřeby dostatečný.  Správní úřad v 
oblasti nakládání s odpady proto neshledal důvody pro zahájení kontroly ve smyslu zákona č. 255/2012 
Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 


Co se týká hluku a zápachu, správní úřad v této oblasti není příslušným provádět jakákoliv opatření. 
Příslušným orgánem ve věci nadměrného hluku či nežádoucího západu je Krajská hygienická stanice 
Moravskoslezského kraje, se sídlem v Ostravě.  


Ad 4), 5), 8), 10) 


Co se týká negativního působení provozu kynologického klubu na životní prostředí, narušování pohody 
bydlení, psychohygienu a znepříjemňování bydlení, může se jednat o občanskoprávní spor vzniklý z 
porušení práv a povinností vyplývajících ze soukromého práva, se kterým je možné obrátit na příslušný 
soud. Statutární město Karviná nemá kompetence k úpravě provozu kynologického klubu či k úpravě 
návštěvních hodin. 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č 1. k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č 1. k usnesení


LEDEN 2020


Den Datum Místo  
sňatečného 
obřadu


Správní
poplatek


Provozní 
náklady


Sobota 04. leden Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,--


Pátek 10. leden MěDK zdarma ---
Sobota 11. leden MěDK 1.000,-- 600,-
Pátek 17. leden MěDK 1.000,-- --
Sobota 18. leden V terénu 1.000,-- 3.600,--
Sobota 25. leden MěDK 1.000,-- 600,--
Jiný termín v 
lednu 


-- -- 1.000,-- 10.000,--


ÚNOR 2020


Den Datum Místo  
sňatečného 
obřadu


Správní
poplatek


Provozní 
náklady


Sobota 01. únor Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,--
Sobota 08. únor MěDK 1.000,-- 600,--


Pátek 14. únor MěDK Zdarma ---
Sobota 15. únor V terénu 1.000,-- 3.600,--
Pátek 21. únor MěDK 1.000,-- ---
Sobota 22. únor MěDK 1.000,-- 600,--
Sobota 29. únor MěDK 1.000,-- 600,--
Jiný termín 
v únoru


-- -- 1.000,-- 10.000,--


BŘEZEN 2020


Den Datum Místo  
sňatečného 
obřadu


Správní
poplatek


Provozní 
náklady


Sobota 07. březen Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,--
Pátek 13. březen MěDK Zdarma ---


Sobota 14. březen V terénu 1.000,-- 3.600,--
Pátek 20. březen MěDK 1.000,-- ---
Sobota 21. březen MěDK 1.000,-- 600,--
Sobota 28. březen MěDK 1.000,-- 600,--
Jiný termín 
v březnu


-- -- 1.000,-- 10.000,--



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 654







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č 1. k usnesení Strana 2 / 4


DUBEN 2020


Den Datum Místo  
sňatečného 
obřadu


Správní
poplatek


Provozní 
náklady


Sobota 04. duben Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,--
Sobota 11. duben MěDK 1.000,-- 600,--
Pátek 17. duben MěDK 1.000,-- ---
Sobota 18. duben V terénu 1.000,-- 3.600,--
Pátek 24. duben MěDK zdarma ---


Sobota 25. duben MěDK 1.000,-- 600,--
Jiný termín 
v dubnu


-- -- 1.000,-- 10.000,--


KVĚTEN 2020


Den Datum Místo  
sňatečného 
obřadu


Správní
poplatek


Provozní 
náklady


Sobota 02. květen Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,--


Sobota 09. květen MěDK 1.000,-- 600,--


Pátek 15. květen MěDK 1.000,-- ---


Sobota 16. květen V terénu 1.000,-- 3.600,--


Pátek 22. květen MěDK Zdarma ---


Sobota 23. květen MěDK 1.000,-- 600,--


Jiný termín 
v květnu


-- -- 1.000,-- 10.000,--


ČERVEN 2020


Den Datum Místo  
sňatečného 
obřadu


Správní
poplatek


Provozní 
náklady


Sobota 06. červen Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,--
Pátek 12. červen MěDK Zdrama ---
Sobota 13. červen MěDK 1.000,-- 600,--
Pátek 19. červen MěDK 1.000,-- ---


Sobota 20. červen V terénu 1.000,-- 3.600,--
Sobota 27. červen MěDK 1.000,-- 600,--
Jiný termín 
v červnu


-- -- 1.000,-- 10.000,--







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č 1. k usnesení Strana 3 / 4


ČERVENEC 
2020


Den Datum Místo  
sňatečného 
obřadu


Správní
poplatek


Provozní 
náklady


Sobota 04. červenec Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,--    
Pátek 10. červenec MěDK Zdarma ---
Sobota 11. červenec MěDK 1.000,-- 600,--


Pátek 17. červenec MěDK 1.000,-- ---
Sobota 18. červenec V terénu 1.000,-- 3.600,--
Sobota 25. červenec MěDK 1.000,-- 600,--
Jiný termín 
v červenci


-- -- 1.000,-- 10.000,--


SRPEN 2020


Den Datum Místo  
sňatečného 
obřadu


Správní
poplatek


Provozní 
náklady


Sobota 01. srpen Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,--
Sobota 08. srpen MěDK 1.000,-- 600,--
Pátek 14. srpen MěDK zdarma ---
Sobota 15. srpen V terénu 1.000,-- 3.600,--


Pátek 21. srpen MěDK 1.000,-- ---
Sobota 22. srpen MěDK 1.000,-- 600,--
Jiný termín 
v srpnu


-- -- 1.000,-- 10.000,--


ZÁŘÍ 2020


Den Datum Místo  
sňatečného 
obřadu


Správní
poplatek


Provozní 
náklady


Sobota 05. září Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,--
Pátek 11. září MěDK Zdarma ---
Sobota 12. září MěDK 1.000,-- 600,--
Pátek 18. září MěDK 1.000,-- ---
Sobota 19. září V terénu 1.000,-- 3.600,--


Sobota 26. září MěDK 1.000,-- 600,--
Jiný termín
v září


-- -- 1.000,-- 10.000,--







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č 1. k usnesení Strana 4 / 4


ŘÍJEN 2020


Den Datum Místo  
sňatečného 
obřadu


Správní
poplatek


Provozní 
náklady


Sobota 03. říjen Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,--
Pátek 09. říjen MěDK zdarma ---


Sobota 10. říjen MěDK 1.000,-- 600,--
Pátek 16. říjen MěDK 1.000,-- ---
Sobota 17. říjen V terénu 1.000,-- 3.600,--
Sobota 24. říjen MěDK 1.000,-- 600,--      
Jiný termín
v říjnu


-- -- 1.000,-- 10.000,--


LISTOPAD 2020


Den Datum Místo  
sňatečného 
obřadu


Správní
poplatek


Provozní 
náklady


Sobota 07. listopad Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,--
Pátek 13. listopad MěDK zdarma ---
Sobota 14. listopad MěDK 1.000,-- 600,--


Pátek 20. listopad MěDK 1.000,-- ---
Sobota 21. listopad V terénu 1.000,-- 3.600,--
Sobota 28. listopad MěDK 1.000,-- 600,--    
Jiný termín 
v listopadu


-- -- 1.000,-- 10.000,--


PROSINEC 2020


Den Datum Místo  
sňatečného 
obřadu


Správní
poplatek


Provozní 
náklady


Sobota 05. prosinec Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,--
Pátek 11. prosinec MěDK zdarma ---
Sobota 12. prosinec MěDK 1.000,-- 600,--
Pátek 18. prosinec MěDK 1.000,-- ---           


Sobota 19. prosinec V terénu 1.000,-- 3.600,--
Jiný termín
v prosinci


-- -- 1.000,-- 10.000,--












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 


Metodický pokyn 


pro zapojení veřejnosti do rozhodování o výdajích z rozpočtu města 


Schváleno: 24.07.2019 Radou města Karviné 


Účinnost: 24.07.2019  


 


1. Finanční částka vyčleněná v rámci rozpočtu, která bude určena na investiční či neinvestiční záměry, 


o nichž bude hlasovat veřejnost (dále jen Návrhy) je stanovena ve výši 3 000 000 Kč včetně DPH.  


2. Informování o možnosti hlasování bude zajišťovat oddělení Kancelář primátora (tiskový servis). 


3. Odbory Magistrátu města Karviné připraví seznam Návrhů, které dosud nejsou součástí rozpočtu 


města a o jejichž realizaci bude hlasováním rozhodovat veřejnost. 


4. Součástí Návrhu je:  


4.1. název, 


4.2. anotace Návrhu (max. 200 znaků), 


4.3. popis Návrhu, 


4.4. přínos Návrhu pro veřejnost, 


4.5. odhadované náklady na realizaci, 


4.6. vizualizace k prezentaci Návrhu na webu, 


4.7. místo realizace Návrhu (včetně přesného určení nemovitosti, na které má být Návrh 


realizován), 


4.8. v případě investičního Návrhu rovněž mapu a situační nákres místa, kde se má Návrh 


realizovat, přičemž musí být realizován na pozemcích města. 


5. Návrh musí splňovat následující podmínky:  


5.1. bude realizovatelný během 12 měsíců, jeho realizace musí být v kompetenci města, 


5.2. musí být realizován na pozemku ve výlučném vlastnictví města, 


5.3. odhadované náklady na realizaci nesmí přesáhnout vyhrazené prostředky. 


6. Návrhy přijímá Odbor školství a rozvoje jen elektronicky. 


7. Odbor školství a rozvoje provádí formální kontrolu odevzdaných Návrhů a rovněž posoudí, 


zda realizaci nebrání jiné (strategické) aktivity města, 


8. Odbor školství a rozvoje předkládá návrhy Radě města, která rozhodne o konečném seznamu 


k hlasování. 


9. Všechny realizovatelné Návrhy zařazené do hlasování budou prezentovány oddělením Kancelář 


primátora (tiskovým servisem). 


10. Oddělení Kancelář primátora (tiskový servis) zajistí zveřejnění seznamu k hlasování 


na internetových stránkách s instrukcemi, kdo, kdy a jak může podpořit svým hlasováním realizaci 


Návrhu. 


11. Hlasování o Návrzích bude po dobu 31 dnů od jejich zveřejnění a bude zahájeno po 7 dnech 


od jejich zveřejnění. 


12. Hlasování probíhá výlučně v elektronické podobě. 


13. Hlasující budou hlasovat přidělením 1 hlasu preferovanému Návrhu. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 656







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


14. Na základě výsledného počtu hlasů se stanoví pořadí Návrhů. 


15. Návrhy budou realizovány na základě pořadí a to od Návrhu, který získal největší počet hlasů 


až do vyčerpání přidělených finančních prostředků. 


16. Pokud získají dva či více Návrhů stejný počet hlasů, realizuje se ten s nižšími odhadovanými 


náklady na realizaci. 


17. Výstupem hlasování jsou výsledky hlasování, které obsahují:  


17.1. počet hlasujících, 


17.2. výsledné počty hlasů přidělených jednotlivým Návrhům, 


17.3. seznam Návrhů doporučených k realizaci, včetně finančních prostředků jim přidělených. 


18. Seznam vítězných Návrhů bude medializován oddělením Kanceláře primátora (tiskovým servisem). 


19. K Návrhům doporučených k realizaci připraví Odbor ekonomický k rozhodnutí Radě města návrh 


rozpočtového opatření, kterým přesune finanční prostředky z vyčleněné rezervy na realizaci Návrhů 


doporučených k realizaci. 


20. Realizaci zajistí odbor, do jehož kompetence spadají Návrhy doporučené k realizaci. 


21. Informace o průběhu realizace Návrhů zveřejňuje v médiích oddělení Kancelář primátora (tiskový 


servis).  


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


14 416,00


14 416,00


107 298,66


107 298,66


526 989,75


526 989,75


4 832,94


4 832,94


-41 087,76


-41 087,76


61 600,00


61 600,00


Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Mendelova na projekt "Poskytování bezplatné 


stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji II" v rámci 


Operačního programu potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014).


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Družby na projekt "Poskytování bezplatné 


stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji II" v rámci 


Operačního programu potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014).


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Školská na projekt "Poskytování bezplatné 


stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji II" v rámci 


Operačního programu potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014).


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


640 Ostatní činnosti


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Školská


Zapojení 1. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Workshopy podnikavosti".


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 ostatní výdaje


311 Předškolní a základní vzdělávání


640 finanční vypořádání


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


text


Zapojení vratky nevyčerpané dotace loňského roku poskytnuté z Fondu primátora města Karviné.


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


341 Sport


341 ostatní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 5



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 658







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


105 000,00


105 000,00


44 660,00


44 660,00


3 000 000,00


200 000,00


1 500 000,00


1 000 000,00


100 000,00


200 000,00


2 000,00


2 000,00


1 467 529,00


1 467 529,00


text


Zapojení příjmů za odtah vozidla.


359 ozdravné programy


Zapojení finančního daru od společnosti OKD, a.s.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo


390 ostatní výdaje


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 ostatní výdaje


331 Kultura


331 ostatní výdaje


342 ostatní výdaje


341 Sport


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 ostatní výdaje


Zapojení 1. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2019".


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví


Zapojení zálohové platby na projekt "Škola není nuda" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 


předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 


(ÚZ 33063).


311 Předškolní a základní vzdělávání


Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


4 Přijaté transfery


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Slovenská-Projekt "Škola není 


nuda" pro ZŠ a MŠ Slovenská


341 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 5



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


2 350 865,00


2 350 865,00


600 000,00


600 000,00


-600 000,00


600 000,00


33 000,00


33 000,00


113 000,00


113 000,00


522 000,00


522 000,00


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Borovského-Projekt "Šablony II. - ZŠ 


Borovského Karviná" pro ZŠ a MŠ Borovského


text


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi" v rámci 


Programu prevence kriminality na místní úrovni 2019 (ÚZ 14032).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" v rámci Programu prevence 


kriminality na místní úrovni 2019 (ÚZ 14032).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2019 (ÚZ 13101).


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


4 Přijaté transfery


Zapojení dotace za účelem zabezpečení pozice a činnosti terénního pracovníka v rámci dotačního programu 


"Podpora terénní práce" (ÚZ 04428).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


640 finanční vypořádání


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 Projekt - Terénní sociální práce


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace za účelem zabezpečení pozice a činnosti terénního pracovníka z 


důvodu předfinancování.


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 Projekt - Terénní sociální práce


Zapojení zálohové platby na projekt "Šablony II. - ZŠ Borovského Karviná" v oblasti prioritní osy 3 Rovný 


přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, 


vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


640 Ostatní činnosti


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 5



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


26 000,00


26 000,00


-25 000,00


25 000,00


321,56


5 466,56


80 887,64


1 375 093,09


1 461 768,85


-1 461 768,85


1 461 768,85


3 167 600,00


3 167 600,00


-7 000 000,00


7 000 000,00


text


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků


539 prevence kriminality


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků" v rámci 


Programu prevence kriminality na místní úrovni 2019 (ÚZ 14032).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


Zapojení 2. splátky dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů 


a forem sociálních služeb (ÚZ 13305).


421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


423 Investiční přijaté transfery ze zahraničí


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE" z důvodu 


předfinancování.


539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků


Přesun prostředků ve výši části zapojené dotace na realizaci projektu "Karviná-Forenzní značení jízdních kol 


a invalidních vozíků" z důvodu předfinancování.


4 Přijaté transfery


Přesun mezi závaznými ukazateli.


640 finanční vypořádání


363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné


640 Ostatní činnosti


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136-Dotace na 


financování sociálních služeb pro SSK


363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné


221 Pozemní komunikace


221 Akce - Oprava ul. Žižkova


221 opravy


363 Komunální služby a územní rozvoj


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE" (ÚZ 17051, 


17988).


4 Přijaté transfery


415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí


363 Komunální služby a územní rozvoj


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 5



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-50 000,00


50 000,00


-30 000,00


30 000,00


-6 500 000,00


6 500 000,00


-206 000,00


206 000,00


-2 012 800,00


1 700 000,00


240 000,00


72 800,00


13 567 472,44 13 567 472,44


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)


622 Projekt - Aktivní senioři jako prostředek efektivnější spolupráce měst 


Prievidza a Karviná


437 ostatní výdaje


437 Služby sociální prevence


371 Ochrana ovzduší a klimatu


371 ostatní výdaje


341 Sport


341 účelový transfer Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320


Přesun mezi závaznými ukazateli.


331 Kultura


331 ostatní výdaje


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


331 Kultura


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


Celková výše navržených změn rozpočtu


331 Projekt - Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě


617 Projekt - Operativní leasing dvou elektromobilů pro statutární město 


Karviná


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


617 autoprovoz


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


Přesun mezi závaznými ukazateli.


361 ostatní výdaje


361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji


339 ostatní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 5



korzonkova

Textový rámeček












1 


 


 


Technické služby Karviná, a.s.                                                                                   


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Stanovy akciové společnosti 
 


Technické služby Karviná, a.s. 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


2019 


 


 


 


 


 


 


 



kristyna.nivnicka

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 665







2 


 


I. Základní ustanovení 
 


 


Článek 1 


Založení akciové společnosti 


 


 


1. Technické služby Karviná, a. s. se sídlem ul. Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město 


(dále jen „společnost“) byla založena jednorázově Městem Karviná se sídlem ul. K. Sliwky č. 


618, Karviná-Fryštát (dále jen „zakladatel“) jako jediným zakladatelem ve smyslu 


zakladatelské listiny ze dne 10. 10. 1995 a na základě zápisu v obchodním rejstříku, vedeném 


u Krajského obchodního  soudu v Ostravě, oddíl B., vložka 1215 ze dne 13. 2. 1996. 


 


 


Článek 2 


Obchodní firma a sídlo firmy 


 


 


1. Obchodní firma společnosti:  Technické služby Karviná, a.s. 


 


2. Sídlo společnosti:   Karviná  


 


3. Společnost může zakládat dceřiné společnosti a pobočky na území České republiky i 


v zahraničí, a to v rámci předmětu podnikání. 


 


 


Článek 3 


Trvání společnosti 


 


 


1. Společnost je založena na dobu neurčitou. 


 


 


Článek 4 


Předmět podnikání společnosti 


 


 


1. Předmětem podnikání společnosti je: 


- Vodoinstalatérství, topenářství  


- Opravy silničních vozidel  


- Zámečnictví, nástrojářství  


- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování  


- Klempířství a oprava karoserií 


- Izolatérství  


- Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení  







3 


 


- Silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o  


největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 


věcí 


- Malířství, lakýrnictví a natěračství  


- Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady  


- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  


- Pokrývačství, tesařství    


 


 


Článek 5 


Základní kapitál společnosti 


 


 


1. Základní kapitál činí 58 000 000,- Kč  


(slovy: padesátosmmiliónů korun českých). 


 


2. O zvýšení nebo snížení základního kapitálu rozhoduje valná hromada, a to v souladu se 


zákonem a těmito stanovami společnosti.   


 


 


Článek 6 


Akcie 


 


 


1. Základní kapitál společnosti, uvedený v čl. 5, je rozvržen na 58 000 akcií na jméno o 


jmenovité hodnotě 1 000,- Kč.  Valná hromada je oprávněna rozhodnout o tom, že bude 


vydána jedna hromadná akcie, když společnost má jediného akcionáře.  


 


2. Akcie společnosti znějí na jméno a jsou vydávány v listinné podobě. Všechny vydané akcie 


jsou stejného druhu a umožňují akcionáři vykonávat veškerá práva a povinnosti stanovené 


právními předpisy. 


 


3. Společnost vede seznam akcionářů, v němž se zapisuje název a sídlo právnické osoby, která 


je akcionářem a počet, druh a jmenovitá hodnota akcií v jeho vlastnictví.  


 


 


Článek 7 


Zápis společnosti do obchodního rejstříku, vznik společnosti 


 


 


1. Společnost je zapsána do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě. 


 


2. Společnost vznikla dnem zápisu do obchodního rejstříku.  


 


3. Návrh na zápis do obchodního rejstříku podepisují všichni členové představenstva.  







4 


 


II. Organizace společnosti 
 


 


Článek 8 


Orgány společnosti 


 


 


1. Ve společnosti je uplatněn dualistický systém vnitřní struktury ve smyslu § 396 odst. 1 zák. č. 


90/2012 Sb. o obchodních korporacích. 


 


2. Společnost má tyto orgány:   


A. Valnou hromadu 


B. Představenstvo  


C. Dozorčí radu 


 


 


A. Valná hromada  
 


 


Článek 9 


Postavení a působnost valné hromady 


 


 


1. Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. Působnost valné hromady vykonává jediný 


akcionář, který je jediným vlastníkem všech akcií společnosti vydaných v souladu s čl. 6. 


těchto Stanov. Dle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. – zákon o obcích – 


v platném znění vykonává působnost valné hromady Rada města Karviné. Valnou hromadou 


se pro účely těchto stanov rozumí rovněž jediný akcionář. 


 


2. Působnost valné hromady vykonává jediný akcionář na jednáních Rady města Karviné. 


 


3. Do výlučné  působnosti valné hromady náleží:  


a) rozhodování o změně stanov, nejde-li o změnu v důsledku zvýšení základního kapitálu 


představenstvem podle § 511 a násl. zák. o obchodních korporacích (dále jen „ZOK“),  


 


b) rozhodování o zvýšení nebo snížení základního kapitálu,  


 


c) rozhodování o vydání vyměnitelných a prioritních dluhopisů,  


 


d) rozhodování o převodech dlouhodobého hmotného a nehmotného investičního majetku 


společnosti v zůstatkové účetní hodnotě nad 50 % základního kapitálu společnosti a o 


pronájmech majetku společnosti, pokud doba pronájmu bude činit více než deset let,  


 


e) volba a odvolání členů představenstva,  


 







5 


 


f) volba a odvolání členů dozorčí rady,  


 


g) schválení řádné, mimořádné či mezitímní účetní závěrky, jakož i rozhodnutí o rozdělení 


zisku, včetně stanovení výše a způsobu rozdělení dividend a stanovení tantiém,  


 


h) rozhodnutí o způsobu krytí ztrát společnosti, jakož i dodatečné schválení použití 


rezervního fondu,  


 


i) rozhodování o odměňování členů představenstva a dozorčí rady, 


 


j) projednání roční zprávy o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku,  


 


k) rozhodnutí o zvýšení rezervního fondu nad hranici určenou stanovami,  


 


l) rozhodnutí o tvorbě dalších fondů na základě návrhu představenstva, 


 


m) rozhodnutí o sloučení, o připojení společnosti, o rozdělení společnosti a o jiných změnách 


právního postavení společnosti,  


 


n) rozhodnutí o podání žádosti o povolení k veřejnému obchodování s akciemi společnosti 


podle zvláštního zákona a o zrušení veřejné  obchodovatelnosti akcií, 


  


o) řešení sporů mezi orgány společnosti, 


 


p) rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací, rozhodnutí o zrušení společnosti a její 


přeměně na jinou formu společnosti nebo družstvo, 


 


q) rozhodnutí o způsobu vypořádání likvidačního zůstatku majetku společnosti, 


 


r) rozhodovat o zcizení nemovitého majetku společnosti. 


 


4. Jediný akcionář si může ke svému rozhodnutí vyhradit i další otázky, u nichž to umožňuje 


zákon.  


 


 


Článek 10 


Svolávání valné hromady 


 


 


1. Rada města Karviné při výkonu působnosti valné hromady rozhoduje jako jediný akcionář 


minimálně jednou za kalendářní rok, a to nejpozději do konce měsíce června, k projednání 


účetní závěrky za uplynulé účetní období. Jinak se jednání jediného akcionáře koná vždy, je-li 


to potřebné. 


 







6 


 


2. Jednání je svoláváno na pravidelné či mimořádné zasedání Rady města Karviné, a to 


prostřednictvím Odboru  majetkového Magistrátu města Karviné, který k žádosti 


představenstva vloží požadavek do programu jednání Rady města Karviné. 


 


3. Jednání jediného akcionáře svolává představenstvo.  


 


4. Jednání jediného akcionáře se povinně zúčastňuje představenstvo. Dozorčí rada je oprávněna 


se účastnit každého jednání jediného akcionáře. 


 


 


Článek 11 


Rozhodování valné hromady 


 


 


1. Rozhodnutí jediného akcionáře musí mít písemnou formu a musí být akcionářem podepsáno. 


Jako zápis z jednání jediného akcionáře slouží zápis z jednání Rady města Karviné. 


 


2. Při hlasování jediného akcionáře nebo valné hromady připadá na jednu akcii jeden hlas. 


 


3. Náležitosti, obsah, způsob vyhotovení a ověření zápisu se řídí jednacím řádem Rady města 


Karviné a příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů.  


 


4. O rozhodnutích jediného akcionáře, ke kterým zákon požaduje formu notářského zápisu, se 


pořizuje notářský zápis.  


 


 


Článek 12 


Jednání valné hromady 


 


 


1. Jednání jediného akcionáře se řídí schváleným programem.  


 


2. Řízení jednání, hlasování, přijímání rozhodnutí atp., se řídí jednacím řádem Rady města 


Karviné.  


 


 


B. Představenstvo 
 
 


Článek 13 


Postavení a působnost představenstva 


 
 


1. Představenstvo je statutárním orgánem, jenž řídí činnost společnosti a jedná za společnost 


vůči třetím osobám způsobem vyplývajícím ze zákona  a z těchto stanov.  


 







7 


 


2. Představenstvo zabezpečuje obchodní vedení společnosti a rozhoduje o všech záležitostech 


společnosti, které nejsou obecně závaznými právními předpisy, stanovami společnosti nebo 


usnesením valné hromady vyhrazeny do působnosti valné hromady nebo dozorčí rady.  


 


3. Představenstvu přísluší zejména: 


a) rozhodovat o  obchodních, provozních a personálních záležitostech společnosti  


b) rozhodovat o převodech dlouhodobého hmotného a nehmotného investičního majetku 


společnosti v zůstatkové účetní hodnotě do 50 % základního kapitálu a o pronájmech 


majetku společnosti na dobu kratší deseti let,  


c) svolávat valnou hromadu   


d) zajistit zpracování a předkládat valné hromadě: 


- návrhy na změnu stanov,  


- návrhy na zvýšení nebo snížení základního kapitálu, jakož i vydání dluhopisů, 


- řádnou, mimořádnou a mezitímní účetní závěrku,  


- návrh na rozdělení zisku včetně stanovení výše a způsobu vyplácení dividend a 


tantiém,  


- roční zprávy o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku, 


- návrhy na způsob krytí ztrát společnosti vzniklých v uplynulém obchodním roce, jakož 


i návrhy na dodatečné schválení použití rezervního fondu, 


- návrh na zvýšení rezervního fondu nad hranici určenou stanovami,  


- návrh na zrušení společnosti,  


e) vykonávat usnesení valné hromady,  


f) rozhodovat v případě potřeby o čerpání prostředků z rezervního fondu v souladu se 


zákonem a s těmito Stanovami (viz. čl. 29 Stanov) 


g) zajišťovat řádné vedení předepsané evidence, účetnictví, obchodních knih a ostatních 


dokladů společnosti, 


h) rozhodovat o zvýšení základního kapitálu ve smyslu ustanovení § 511 a násl. ZOK. 


 


4. Představenstvo se při své činnosti řídí obecně závaznými předpisy, těmito stanovami a 


usneseními valné hromady.  


 


5. Představenstvo svolá mimořádnou valnou hromadu bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že 


ztráta společnosti přesáhla hodnotu poloviny základního kapitálu nebo že se společnost 


dostala do úpadku a navrhne valné hromadě další postup.  


 


6. Představenstvo je povinno podat bez zbytečného odkladu příslušnému soudu návrh na 


prohlášení úpadku společnosti, jestliže byly splněny podmínky stanovené zvláštním zákonem. 


Zaviněné porušení této povinnosti členem představenstva má za následek jeho ručení za 


závazky společnosti, které vznikly po dni, kdy představenstvo povinnost porušilo.  


 


 


 


 


 


 







8 


 


Článek 14 


Složení, ustanovení a funkční období představenstva 


 


 


1. Představenstvo společnosti má tři členy.  


 


2. Členy představenstva volí a odvolává valná hromada. 


 


3. Členství v představenstvu je spojeno s konkrétní osobou, a proto je nezastupitelné. 


 


4. Funkční období představenstva je čtyřleté, neskončí však dříve, než je zvoleno představenstvo 


nové; nejpozději však funkční období skončí uplynutím 3 měsíců po jeho skončení. Opětovná 


volba člena představenstva je možná. 


 


5. Člen představenstva může z této funkce odstoupit písemným prohlášením doručeným 


představenstvu na jeho nejbližším zasedání. Výkon funkce končí dnem, kdy jeho odstoupení 


projednala nebo měla projednat valná hromada. Valná hromada je povinna projednat 


odstoupení na nejbližším zasedání poté, co se o jeho odstoupení z funkce dozvěděla. Výkon 


funkce končí rovněž dnem rozhodnutí valné hromady o odvolání člena představenstva 


z funkce.   


 


6. Představenstvo volí ze svého středu předsedu. 


 


7. Člen představenstva nesmí být současně členem dozorčí rady společnosti. 


 


 


 


Článek 15 


Svolávání zasedání představenstva 


 


 


1. Představenstvo zasedá podle potřeby, nejméně však jednou za dva měsíce.  


 


2. Zasedání představenstva svolává jeho předseda nebo pověřený člen představenstva.  


 


3. Předseda představenstva je povinen svolat zasedání představenstva vždy, požádá-li o to 


některý člen představenstva nebo na základě usnesení dozorčí rady její předseda.  


 


4. Zasedání představenstva se koná v sídle společnosti, ledaže by představenstvo rozhodlo jinak. 


 


5. Představenstvo může podle své úvahy přizvat na zasedání i členy jiných orgánů společnosti, 


její zaměstnance nebo akcionáře. Jednání představenstva se může zúčastnit člen dozorčí rady.  


 


 


 







9 


 


Článek 16 


Zasedání představenstva 


 


 


1. Zasedání představenstva řídí jeho předseda. V případě jeho nepřítomnosti řídí zasedání  jiný 


pověřený člen představenstva.  


 


2. O průběhu zasedání představenstva a přijatých rozhodnutích se pořizuje zápis, který 


podepisuje předseda představenstva a zapisovatel. Pokud předseda není přítomen, zápis 


podepisuje předsedající a zapisovatel.  


 


3. Náklady spojené se zasedáními i s další činností představenstva nese společnost.  


 


 


Článek 17 


Práva a povinnosti členů představenstva 


 


 


1. Členové představenstva jsou povinni při výkonu své funkce jednat s náležitou péčí a 


zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž prozrazení třetím 


osobám by mohlo způsobit společnosti škodu. 


 


2. Pokud ze stanov nebo z usnesení valné hromady nevyplývají další omezení, člen 


představenstva nesmí:  


a) podnikat v předmětu činnosti společnosti ani vstupovat se společností do obchodních 


vztahů 


b) zprostředkovávat nebo obstarávat pro jiné osoby obchody společnosti 


c) účastnit se na podnikání jiné společnosti jako společník s neomezeným ručením nebo jako 


ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem podnikání 


d) vykonávat činnost jako statutární orgán nebo člen statutárního nebo jiného orgánu jiné 


právnické osoby se stejným nebo s podobným předmětem podnikání, ledaže jde o 


koncern. 


 


3. Důsledky porušení povinností obsažených v odstavcích 1 a 2 vyplývají z obecně závazných  


právních předpisů.  


 


4. Členové představenstva odpovídají společnosti za podmínek a v rozsahu stanoveném § 51 až 


53 ZOK za škodu, kterou způsobí zaviněným porušením povinností při výkonu své funkce.  


 


5. Členům představenstva přísluší za výkon jejich funkce odměna dle příslušné smlouvy o 


výkonu funkce, schválená valnou hromadou. 


 


 


 







10 


 


C. Dozorčí rada 
 


 


Článek 18 


Postavení a působnost dozorčí rady 


 


 


1. Dozorčí rada je kontrolním orgánem společnosti.  


 


2. Dozorčí rada dohlíží na výkon působnosti představenstva a uskutečňování podnikatelské 


činnosti společnosti. 


 


3. Dozorčí radě přísluší zejména: 


- kontrolovat dodržování obecně závazných předpisů, stanov společnosti a usnesení valné 


hromady, 


- přezkoumávat řádnou, mimořádnou či mezitímní účetní závěrku a návrh na rozdělení 


zisku  


včetně stanovení výše a podávat o výsledku zprávu valné hromadě,  


- svolávat mimořádnou valnou hromadu, vyžadují-li si to zájmy společnosti, a na valné 


hromadě navrhnout potřebná opatření, 


- předkládat valné hromadě i představenstvu svá vyjádření, doporučení a návrhy na základě 


svých zjištění,  


- nahlížet kdykoliv do evidence, účetnictví, obchodních knih a ostatních dokladů 


společnosti a kontrolovat, zda účetní záznamy jsou řádně vedené v souladu se skutečností, 


zda podnikatelská činnost je v souladu s právními předpisy, stanovami společnosti a 


pokyny valné hromady, 


- zúčastňovat se zasedání představenstva společnosti, a to prostřednictvím svého předsedy.  


 


 


Článek 19 


Složení, ustanovení a funkční období dozorčí rady 


 


 


1. Dozorčí rada společnosti má šest členů.  


 


2. Členové dozorčí rady jsou voleni a odvoláváni valnou hromadou. Člen dozorčí rady nesmí být 


zároveň členem představenstva, prokuristou nebo osobou oprávněnou podle zápisu 


v obchodním rejstříku jednat jménem společnosti. Členství v dozorčí radě je spojeno 


s konkrétní osobou, a proto je nezastupitelné.   


 


3. Funkční období dozorčí rady je čtyřleté, neskončí však dříve, než je zvolena dozorčí rada 


nová; nejpozději však funkční období skončí uplynutím 3 měsíců po jeho skončení. Opětovná 


volba člena dozorčí rady je možná.  


 







11 


 


4. Člen dozorčí rady může ze své funkce odstoupit písemným prohlášením doručeným 


předsedovi dozorčí rady. V takovém případě končí výkon jeho funkce dnem, kdy jeho 


odstoupení projednala nebo měla projednat dozorčí rada, a to na nejbližším zasedání.  


 


5. Pokud dozorčí rada zjistí, že některý její člen odstoupil z funkce, zemřel, ztratil způsobilost 


pro výkon funkce člena dozorčí rady, je povinna o této skutečnosti neprodleně informovat 


představenstvo společnosti.   


 


6. Dozorčí rada volí ze svého středu předsedu.  


 


7. Člen dozorčí rady společnosti nesmí být současně členem představenstva společnosti, nebo 


jinou osobou oprávněnou, podle zápisu v obchodním rejstříku, jednat za společnost. 


 


 


Článek 20 


Svolávání zasedání dozorčí rady 


 


 


1. Dozorčí rada zasedá nejméně čtyřikrát ročně. 


 


2. Zasedání dozorčí rady svolává její předseda.   


 


3. Předseda je povinen svolat zasedání dozorčí rady vždy, nejpozději do 30 dnů, požádá-li o to 


některý z  členů dozorčí rady nebo předseda představenstva, pokud současně uvede naléhavý 


důvod jejího svolání. 


 


4. Zasedání dozorčí rady se koná v sídle společnosti, ledaže by se dozorčí rada usnesla jinak.  


 


5. Dozorčí rada může podle své úvahy přizvat na zasedání i členy jiných orgánů společnosti, její 


zaměstnance nebo akcionáře.  


 


 


Článek 21 


Zasedání dozorčí rady 


 


 


1. Zasedání dozorčí rady řídí její předseda. V případě jeho nepřítomnosti řídí zasedání její jiný 


pověřený člen. 


 


2. O průběhu zasedání dozorčí rady a přijatých usneseních se pořizuje zápis, který podepisuje 


předsedající dozorčí rady. 


 


3. Dozorčí rada je způsobilá se usnášet, je-li zasedání přítomna nadpoloviční většina jejich 


členů. 


 







12 


 


4. Dozorčí rada rozhoduje na základě souhlasu nadpoloviční většiny všech, nikoliv jen 


přítomných, členů. Pokud není člen na zasedání přítomen a chce vyjádřit svůj názor, je třeba, 


aby jeho stanovisko k navrhovanému usnesení mělo písemnou formu.  


 


5. Při volbě a odvolání předsedy dozorčí rady dotčená osoba nehlasuje. Při rovnosti hlasů 


rozhoduje hlas předsedy, je-li podle tohoto ustanovení oprávněn hlasovat. 


 


6. Náklady spojené se zasedáním i s další činností dozorčí rady nese společnost.  


 


 


Článek 22 


Práva a povinnosti členů dozorčí rady 


 


 


1. Členové dozorčí rady jsou povinni při výkonu své funkce jednat s náležitou péčí a zachovávat 


mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by 


mohlo způsobit společnosti škodu. Tím nejsou nijak dotčena oprávnění členů dozorčí rady 


vyplývající z kontrolní působnosti tohoto orgánu společnosti.  


 


2. Členové dozorčí rady jsou taktéž povinni respektovat omezení týkající se zákazu konkurence, 


která pro ně vyplývají z příslušných ustanovení obecně závazných právních předpisů. Člen 


dozorčí rady zvláště nesmí: 


a) podnikat v předmětu činnosti společnosti ani vstupovat se společností do obchodních 


vztahů 


b) zprostředkovávat nebo obstarávat pro jiné osoby obchody společnosti 


c) účastnit se na podnikání jiné společnosti jako společník s neomezeným ručením nebo jako 


ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem podnikání 


d) vykonávat činnost jako statutární orgán nebo člen statutárního nebo jiného orgánu jiné 


právnické osoby se stejným nebo s podobným předmětem podnikání, ledaže jde o 


koncern.  


 


3. Důsledky porušení povinností obsažených v odstavcích 1 a 2 vyplývají z obecně závazných 


právních předpisů. 


 


4. Členové dozorčí rady odpovídají společnosti za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně 


závaznými právními předpisy za škodu, kterou jí způsobí zaviněným porušením povinností 


při výkonu své funkce. Způsobí-li takto škodu více členů dozorčí rady, odpovídají za ni 


společnosti společně a nerozdílně.  


 


5. Členům dozorčí rady přísluší za výkon jejich funkce odměna dle příslušné smlouvy o výkonu 


funkce, schválená valnou hromadou.  


 


 


 


 







13 


 


III. Řízení společnosti 
 


 


Článek 23 


Jednání jménem společnosti 


 


 


1. Za společnost jednají vůči třetím osobám, před soudem a před jinými orgány v celém rozsahu 


vždy alespoň dva členové představenstva společně. Společnost může zastupovat rovněž člen 


představenstva, zmocněný k určitému právnímu jednání oběma dalšími členy představenstva. 


 


2. Všichni oprávnění jednat za společnost pak podepisují tak, že ke jménu společnosti či k 


otisku razítka připojí svůj podpis. 


  


 


 


Článek 24 


Evidence a účetnictví společnosti 


 


 


1. Evidence a účetnictví společnosti se vedou způsobem odpovídajícím příslušným obecně 


závazným právním předpisům. Obchodní rok je totožný s kalendářním rokem.  


 


 


Článek 25 


Roční účetní závěrka 


 


1. Sestavení jakékoliv účetní závěrky a návrhu na rozdělení zisku, včetně stanovení výše a 


způsobu vyplácení dividend a tantiém, popřípadě návrhu na způsob krytí ztrát společnosti, 


zajišťuje představenstvo. Sestavenou řádnou účetní závěrku spolu s uvedenými návrhy 


předloží představenstvo nezávislému auditorovi a poté k přezkoumání dozorčí radě.  


 


 


Článek 26 


Rozdělení zisku 


 


 


1. O rozdělení zisku rozhoduje valná hromada na návrh představenstva po přezkoumání návrhu 


dozorčí radou.  


 


2. Zisk společnosti dosažený v obchodním roce se po odečtení částky připadající na daně, na 


dotaci do rezervního fondu, použije v souladu s rozhodnutím valné hromady.  


 


3. Tím není vyloučeno, aby valná hromada rozhodla, že část zisku použije na zvýšení 


základního kapitálu společnosti nebo rozhodla, že tato část zisku nebude rozdělena. 







14 


 


 


Článek 27           


Rezervní fond 


 


 


1. Rezervní fond slouží ke krytí ztrát v hospodaření společnosti.  


 


2. Rezervní fond společnost vytváří z čistého zisku, vykázaného v účetní závěrce, přičemž tento 


fond se ročně doplňuje alespoň o 5 % z čistého zisku dosaženého za daný rok, až do dosažení 


výše 20 % základního kapitálu.  


 


3. O použití rezervního fondu rozhoduje představenstvo. 


 


 


 


Článek 28 


Tvorba dalších fondů 


 


 


1. Představenstvo může vytvářet i další fondy v souladu se zákonem či rozhodnutím valné 


hromady.  


 


 


Článek 29 


Krytí ztrát společnosti 


 


 


1. Případné ztráty vzniklé při hospodaření společnosti budou kryty především z jejího 


rezervního fondu.  


 


2. O způsobu krytí ztrát společnosti vzniklých v uplynulém obchodním roce rozhoduje valná 


hromada na návrh představenstva.  


 


 


Článek 30 


Pravidla postupu při zvyšování nebo snižování základního kapitálu 


 


 


1. Zvýšení základního kapitálu společnosti lze provést způsoby, které umožňuje ZOK, zejména: 


- upsáním nových akcií, 


- podmíněným zvýšením základního kapitálu ve smyslu § 505 a násl. ZOK,  


- zvýšením  základního kapitálu z vlastních zdrojů společnosti. 


 


- Snížení základního kapitálu společnosti lze provést zejména snížením jmenovité hodnoty 


akcií. Snížení základního kapitálu nebude prováděno vzetím akcií z oběhu. Tímto nejsou 







15 


 


dotčeny ostatní způsoby snížení základního kapitálu dle ZOK, rozhodne-li o nich jediný 


akcionář. 


 


2. O zvýšení nebo snížení základního kapitálu společnosti rozhoduje na základě návrhu 


představenstva jediný akcionář. O uvedeném rozhodnutí se pořizuje notářský zápis.  


 


3. Má-li být zvýšení základního kapitálu společnosti provedeno upsáním nových akcií, může o 


této otázce rozhodovat valná hromada pouze v případě, splatili-li akcionáři všechny dříve 


upsané akcie. Toto omezení se netýká zvýšení základního kapitálu nepeněžitými vklady. 


Valná hromada stanoví způsob a podmínky jejich upisování i splácení. Důsledky porušení 


povinnosti splatit upsané akcie včas v takovém případě vyplývají ze zákona. 


 


4. Při vydání nových akcií odpovídající jmenovité hodnoty, budou tyto nové akcie nabídnuty 


stávajícím akcionářům podle jmenovité hodnoty jejich dosavadních akcií. Na možnost 


převzetí dosud nepřevzatých nových akcií musí být akcionáři upozorněni v pozvánce na 


nejbližší valnou hromadu, resp. tato skutečnost musí být uvedena v oznámení o konání 


nejbližší valné hromady. Nové akcie, které akcionáři nepřevezmou do ukončení této nejbližší 


valné hromady, budou nabídnuty k volnému prodeji třetím osobám způsobem, jenž stanoví 


dozorčí rada společnosti.  


 


5. O podmíněném zvýšení základního kapitálu může jediný akcionář rozhodnout pouze tehdy, 


když současně přijme rozhodnutí o vydání vyměnitelných nebo prioritních dluhopisů.  


 


6. Rozhoduje-li valná hromada o snížení základního kapitálu společnosti, nesmí tento kapitál 


snížit pod minimální hranici stanovenou obecně závaznými právními předpisy. Snížením 


základního kapitálu se nesmí zhoršit dobytnost pohledávek věřitelů.  


 


7. O snížení základního kapitálu rozhodne valná hromada vždy v případech, kdy to ukládá  


ZOK. 


 


8. Zvýšení nebo snížení základního kapitálu vždy vyžaduje změnu stanov. 


 


9. O přijetí rozhodnutí jediného akcionáře o zvýšení nebo snížení základního kapitálu podá 


představenstvo návrh na zápis do obchodního rejstříku nejpozději do 30 dnů od přijetí tohoto 


rozhodnutí.  


 


10. Snížení základního kapitálu snížením jmenovité hodnoty akcií se provede výměnou akcií za 


akcie s nižší jmenovitou hodnotou nebo vyznačením nižší jmenovité hodnoty na dosavadní 


akcii s podpisem člena nebo členů představenstva. O způsobu rozhoduje valná hromada.  


 


11. Představenstvo je povinno písemně do 30 dnů od nabytí účinnosti rozhodnutí valné hromady 


o snížení základního kapitálu vůči třetím osobám oznámit rozsah snížení základního kapitálu 


známým věřitelům, kterým vznikly pohledávky vůči společnosti přede dnem, v němž se toto 


rozhodnutí stalo účinným vůči třetím osobám, s výzvou, aby přihlásili své pohledávky. 


 







16 


 


12. Rozhodnutí valné hromady o snížení základního kapitálu po jeho zápisu do obchodního 


rejstříku zveřejní představenstvo nejméně dvakrát za sebou s alespoň třicetidenním odstupem 


a s výzvou pro věřitele, aby přihlásili své pohledávky podle zákona.  


 


13. Po uplynutí 90 dnů od doručení oznámení podle bodu 11 tohoto článku, popřípadě od 


posledního zveřejnění podle bodu 12 tohoto článku, může představenstvo podat návrh na 


zápis snížení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  


 


14. Snížení základního kapitálu je účinné dnem jeho zápisu do obchodního rejstříku.  


 


 


 


IV. Zrušení a zánik společnosti 
 


 


Článek 31 


Způsob zrušení společnosti  


1. O zrušení společnosti rozhoduje valná hromada. O tomto rozhodnutí musí být pořízen 


notářský zápis.  


 


2. Valná hromada rozhoduje o následujících způsobech zrušení společnosti:  


- zrušení společnosti  s likvidací  


- zrušení společnosti bez likvidace.  


 


3. O zrušení společnosti může rozhodnout i soud v případech, kdy tak stanoví zákon.  


 


4. Způsob provedení likvidace společnosti při jejím zrušení se řídí obecně závaznými právními 


předpisy.  


 


 


Článek 32 


Zánik společnosti 


 


 


1. Společnost zaniká výmazem z obchodního rejstříku.   


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







17 


 


V. Závěrečná ustanovení 
 


 


Článek 33 


Oznamování 


 


 


1. Skutečnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, těmito stanovami a rozhodnutím 


valné hromady zveřejňuje společnost oznámením v obchodním věstníku, a uveřejněním 


informace na internetových stránkách společnosti. Představenstvo může rozhodnout o 


publikaci některých sdělení i jiným způsobem.  


 


 


Článek 34 


Právní poměry společnosti a řešení sporů 


 


 


1. Vznik, právní poměry a zánik společnosti, jakož i všechny právní vztahy vyplývající ze 


stanov společnosti a pracovně právní i jiné vztahy uvnitř společnosti, včetně vztahů 


z nemocenského pojištění a sociálního zabezpečení zaměstnanců společnosti, se řídí obecně 


závaznými právními předpisy České republiky. 


 


 


2. Případné spory mezi akcionáři a společností, spory mezi společností a členy jejich orgánů, 


jakož i vzájemné spory mezi akcionáři, související s jejich účastí ve společnosti, budou řešeny 


smírnou cestou. Nepodaří-li se vyřešit takový spor smírně, bude k jeho projednání a 


rozhodnutí vyzván příslušný soud České republiky, a to nevylučují-li to ustanovení obecně 


závazných právních předpisů, podle sídla společnosti.  


 


 


Článek 35 


Změny stanov  


 


 


1. O změnách stanov rozhoduje valná hromada. O tomto rozhodnutí se pořizuje notářský zápis. 


Tento notářský zápis musí obsahovat též schválený text změny stanov.  


 


 


Článek 36 


Výkladová ustanovení  


 


 


1. V případě, že některá ustanovení stanov se, ať už vzhledem k platnému právnímu řádu, nebo 


vzhledem k jeho změnám, ukáží být neplatnými, neúčinnými nebo spornými anebo některá 


ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení stanov touto skutečností nedotčena. Namísto 







18 


 


dotyčného ustanovení nastupuje buď ustanovení příslušného obecně závazného právního 


předpisu, které je svou povahou a účelem nejbližší zamýšlenému účelu stanov, nebo není-li 


takového ustanovení právního předpisu, způsob řešení, jenž je v obchodním styku obvyklý. 


 


 


Článek 37  


Účinnost stanov 


 


 


1. Tyto stanovy nahrazují stanovy společnosti přijaté dne 14. 5. 2014 a jsou účinné jejich 


schválením Zastupitelstvem města Karviné. 


 


 


V Karviné dne    


 


 


 


 


 


Stanislav Sobel                                                                                    Danuta Kwiczalová                      


předseda představenstva                                                                      člen představenstva  


 


           












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            


Velikost 


bytu
Nájem od


Výše 


nájemného 


v Kč za m2


1. Ivana Szczygielová, r. 0+1 1.8.2019 75,00


Margita Lešková, r. 


Ludovít Leško, r. 


50,023. Pavel Šimík, r.                                                                                                                           


                                                                          


                                                                             


standard                                                   


1+1 1.8.2019


Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


75,002. Oto Sznapka, r.                                                                      


                                                                          


                                                                             


standard                                                   


0+1 1.8.2019


                                                                          


                                                                             


standard                                                   


60,004.


                                                                          


                                                                              


standard                                                   


1+2 1.8.2019


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 667












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


1+2


1+3


1+2


1+3


Peter Mišalko, r. Karviná-Nové Město, ul. tř. Družby, č. p. 1207/č. b. 3 1+2


Ján Kandráč, r. 


Etela Kandráčová, r. 


Vladislava Bartková, r. Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 7 0+1


Karviná-Nové Město, ul. tř. Družby, č. p. 1207/č. b. 3 1+2
Lukáš Mišalko, r. 


Magdaléna Mišalková, r. 


Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 1


Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1419/č. b. 5


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Oto Sznapka, r.                                                                                                                    0+1Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 7


1+2Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 1


Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 1


Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1419/č. b. 5


František Chudý, r. 


Monika Chudá, r. 


Vanesa Gažiová, r. 


Radek Gáži, r. 


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 667












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  - do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č.     ze dne   


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


Datum            Podpis : ………………….. 


 


 


 


Dohoda 


o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 


MMK/SML/1287/2015 


 


 


 
                   Článek 1 


                Smluvní strany 


 


1.1.  statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:         Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna  
na základě pověření  
ze dne 02.01.2019:                       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
majetkového Magistrátu města Karviné 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  10006-18308791/0100 
IČ:  00297534 
DIČ: CZ00297534 
 
(dále také jen "pronajímatel") 
 


 
B+K FARMA Rychvald s.r.o. 
se sídlem:     č.p. 1215, 735 32 Rychvald 
zastoupena jednatelem:                Ing. Tomášem Karasem 
IČ:     26866935 
DIČ:                                               CZ26866935 
 
(dále také jen „nájemce“) 
 
 
 
     


(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) se dohodly na 
uzavření dohody o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání: 
 
 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 668







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


Článek 2 
 
Smluvní strany uzavřely dne 27.04.2017 dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání MMK/SML/1287/2015 (dále též „smlouva o nájmu“). Na základě výše uvedené 
smlouvy pronajal pronajímatel nájemci prostor v sekci F/101  o výměře 42,48m2 v  domě č.p. 
2064, ul. Fryštátská, Karviná-Fryštát, který je součástí pozemku parc. č. 1420/11, kat. území 
Karviná-město, obec Karviná (dále jen „nebytový prostor“). 
 
 


 
Článek 3 


 
 
Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájemního vztahu a to ke dni 31.08.2019. 


 
Nájemce se zavazuje vyklidit nebytový prostor nejpozději do 31.08.2019 a vyklizený předat 
k tomuto datu pronajímateli. Nájemce se zavazuje předat prostor ve stavu dle určených 
smluvních podmínek smlouvy o nájmu. Nájemce se zavazuje, že v této lhůtě odstraní veškeré 
škody a závady způsobené v nebytových prostorech vlastním nákladem tak, aby v den předání 
nebytového prostoru nebyly zjištěny žádné nedostatky. Nájemce bere na vědomí, že při 
předání nebytových prostor bude sepsán úřední záznam o zjištěném stavu. Případné škody a 
závady uvedené v úředním záznamu se nájemce zavazuje uhradit pronajímateli po obdržení 
zaslané faktury, a to do data splatnosti vyznačeného na faktuře. Dále se nájemce zavazuje 
nejpozději ke dni zániku nájmu nebytových prostor ukončit u dodavatelů médií odběr elektřiny. 


 
 


Článek 4 
 


Vyúčtování záloh na úhradu nákladů na služby poskytované s užíváním nebytového prostoru 


bude provedeno pronajímatelem za zúčtovací období od 01.01.2019 - 31.08.2019 


k 30.04.2020. Pronajímatel se zavazuje,  že případný přeplatek z vyúčtování služeb uhradí 


nájemci do 31.07.2020 bankovním převodem. Nájemce se zavazuje, že případný nedoplatek 


z vyúčtování služeb uhradí pronajímateli do 31.07.2020 na účet č. 10006-18308791/0100, VS 


pod číslem faktury nebo v hotovosti na pokladně Magistrátu města Karviné. 


 
 


Článek 5 
 
 


Rada města Karviné rozhodla uzavřít tuto dohodu usnesením č.  ze dne                                 . 
 
Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s platností originálu  podepsaných 


oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno 


nájemce. 


 


Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle 
a na důkaz toho ji podepisují. 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


Článek 6 


 


 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy na 
dobu neurčitou.  
 


 


 


 


Karviná dne                          Karviná dne 
 
 
za pronajímatele:               za nájemce: 


 


 


 
 
 
 
…………………………………..                                          ………………………………………… 
Ing. Helena Bogoczová, MPA            Ing. Tomáš Karas 
vedoucí Odboru majetkového                                           jednatel společnosti 
Magistrátu města Karviné       
    
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 12 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………  do ………… 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. …...ze dne ….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum: ……… Podpis: ………………….. 


 


  


                                              Smlouva o výpůjčce 
č. MMK/SML/       /2019 


 


Článek 1 


Smluvní strany 


 


1.1.                                            statutární město Karviná 


adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


k podpisu smlouvy oprávněna na základě 


pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                    vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 


Číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ :  00297534 


DIČ:   CZ00297534 


 


(dále jen "půjčitel") 


 


1.2.                                           Nový domov, příspěvková organizace   


se sídlem:                                    U Bažantnice 1564/15, Nové Město, 735 06 Karviná 


zastoupen: Ing. Evou Cholewovou, ředitelkou   


IČ:  00847330     


   


(dále jen „vypůjčitel“) 


 


(subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy" 


nebo  "smluvní strany") 


 


 


se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce (dále jen „smlouva“) uzavřené podle § 2193 zákona         


č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 


(dále jen „občanský zákoník“) 


 


Článek 2 


Předmět smlouvy a účel výpůjčky 


 


2.1. Půjčitel je výlučným vlastníkem budovy č. p. 1300/8 a č. p. 1303/10, ulice U Svobodáren, 


Karviná-Nové Město, nacházející se na pozemku p. č. 3399/12 a 3435/12 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, zapsáno na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 669







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 12 


 
 


 


2.2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka bytu č. 301 o celkové výměře 30,43 m2, bytu č. 305 


o celkové výměře 29,78 m2, bytu č. 308 o celkové výměře 56,84 m2, bytu č. 309 o celkové 


výměře 28,36 m2, bytu č. 402 o celkové výměře 29,29 m2, bytu č. 408 o celkové výměře 57,50 


m2, bytu č. 410 o celkové výměře 30,28 m2, nebytového prostoru č. 513 o celkové výměře 27,40 


m2 v domě č. p. 1300 a bytu č. 101 o celkové výměře 32,84 m2, bytu č. 104 o celkové výměře 


28,03 m2, bytu č. 107 o celkové výměře 27,22 m2, bytu č. 206 o celkové výměře 28,82 m2, bytu 


č. 210 o celkové výměře 30,73 m2, bytu č. 409 o celkové výměře 28,92 m2, nebytového prostoru 


č. 501 o celkové výměře 85,11 m2 v domě č. p. 1303 uvedeném v článku 2, bodě 2.1. této 


smlouvy (dále jen “předmět výpůjčky“). 


 


2.3. Půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do bezplatného užívání předmět výpůjčky. 


Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky.   


O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán protokol. 


 


2.4. Účelem výpůjčky je využití nebytových prostorů a bytů pro uživatelé Domova se zvláštním 


režimem po dobu rekonstrukce a přístavby části budovy - pavilonu D Nového domova, 


příspěvkové organizace se sídlem U Bažantnice 1564/15, Nové Město, 735 06 Karviná. 


 


2.5. Vypůjčitel je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 


ode dne převzetí předmětu výpůjčky o změnu účelu užívání předmětu výpůjčky příslušný 


správní orgán. V případě, že výše uvedené vypůjčitel neučiní, je půjčitel oprávněn odstoupit od 


této smlouvy. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v souladu s pravomocným 


rozhodnutím o změně účelu užívání. 


 


2.6. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky.  


 


2.7.  Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 


 


Článek 3 


Doba výpůjčky  


 


Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01.08.2019 do 31.12.2020. 


 


Článek 4 


Práva a povinnosti půjčitele 


 


4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele 


ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 


kontroly. 


 


4.2. Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo 


jím pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 


musí půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, 


jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem.  


 


4.3. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 


budovy, která je předmětem výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo 


rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 


půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 12 


 
 


Článek 5 


   Práva a povinnosti vypůjčitele 


 


5.1. Půjčitel se zavazuje poskytovat vypůjčiteli služby uvedené v evidenčních listech, které jsou 


přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, a vypůjčitel se zavazuje tyto služby půjčiteli 


hradit. Služby poskytované s užíváním předmětu výpůjčky bude vypůjčitel hradit v měsíčních 


zálohách, které jsou splatné k datu stanovenému v evidenčním listu. Půjčitel skutečnou výši 


nákladů a záloh za jednotlivé služby vypůjčiteli každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení 


zúčtovacího období, kterým je kalendářní rok. 


 


Výše záloh za služby je uvedena v evidenčních listech. 


 


Půjčitel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby v míře 


odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu 


nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním listu a jeho doručením vypůjčiteli. 


Vypůjčitel se zavazuje tyto změněné zálohy půjčiteli platit.   


 


5.2. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele. 


 


5.3. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 


smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v článku 2, bodě 


2.4. této smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 


 


5.4. Vypůjčitel nese obvyklé náklady spojené s užíváním věci a v rámci toho zabezpečuje na 


své náklady také drobné opravy a běžnou údržbu předmětu výpůjčky. Smluvní strany se 


dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby bude pro účely této smlouvy dle nařízení 


vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění platném ke dni uzavření 


této smlouvy.  


 


5.5. Změny v předmětu výpůjčky, včetně změn vnitřního vybavení, které patří půjčiteli, je 


vypůjčitel oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu půjčitele.  


 


5.6. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 


bezpečnostních zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 


školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požární 


poplachovou směrnicí. Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 


dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace vypůjčeného objektu (př. 


požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 


se k provozované činnosti.  


 


Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 


elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše 


uvedených závazků odpovědný.  


 


5.7. Vypůjčitel odpovídá za dodržování předpisů požární ochrany dle zákona o požární ochraně 


a ostatních právních předpisů. Vypůjčitel akceptuje skutečnost, že dle kolaudačního rozhodnutí 


ze dne 20.01.1999 (zn. ÚPaSŘ/4093/98/To), je dům zkolaudován jako obytný dům a 


z technické zprávy o požární ochraně ze dne 03.04.1996, zpracované Jiřím Stolářem, 


specialistou PO vyplývá, že v objektu nebudou ubytovány osoby neschopné samostatného 


pohybu, budou zde pouze osoby s omezenou schopností pohybu - důchodci a osoby pohybující 


se na vozíčku. Kolaudační rozhodnutí a technická zpráva o požární ochraně tvoří přílohu č. 2 a 


přílohu č. 3 této smlouvy a jsou její nedílnou součástí. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 12 


 
 


 


5.8. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 


výpůjčky, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. 


Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej vypůjčitel 


vyžádat. 


 


5.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky 


předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 


přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 


půjčitele, a to v den skončení výpůjčky. 


Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 


„Protokol o převzetí prostoru“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. 


Případné náklady na odstranění škod nese vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění škody 


neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění škod 


půjčitel na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné 


výši na základě faktury vystavené půjčitelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 


faktuře. 


 


Článek 6 


Skončení výpůjčky 


 


6.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 


lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 


Tuto smlouvu lze vypovědět bez uvedení důvodů, a to v 6 měsíční výpovědní době, která počne 


běžet doručením výpovědi druhé smluvní straně. 


 


 


Článek 7 


Závěrečná ustanovení 


 


7.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 


smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem 


v platném znění.   


 


7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 


dohodly, že pokud vypůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných mu půjčitelem tím, že 


půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 


považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


7.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního 


listu a jeho doručením vypůjčiteli dle článku 5 odst. 5.1. v souvislosti se změnou výše záloh za 


služby. Jakékoli jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možno učinit pouze formou 


písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. 


 


7.4. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 


jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a dvě vyhotovení obdrží půjčitel. 


 


7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je 


datum pozdějšího podpisu a účinnosti dnem 01.08.2019. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 12 


 
 


 


 


7.6. Vypůjčitel prohlašuje, že je k výkonu sociální služby (domov se zvláštním režimem) 


registrační číslo 44037070 pověřen na základě Smlouvy o závazku veřejné služby a 


vyrovnávací platbě za jeho výkon, ev. č. 03511/2014/SOC, ve znění pozdějších dodatků (dále 


jen „Smlouva o závazku veřejné služby“), uzavřené s Moravskoslezským krajem dne 29. 12. 


2014 dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 


Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 


veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 


hospodářského zájmu (dále jen „Rozhodnutí Komise“). 


Vypůjčitel bere na vědomí, že poskytnutí výpůjčky bytů a nebytových prostorů dle této smlouvy 


je veřejnou podporou dle Rozhodnutí Komise a výše této veřejné podpory bude zohledněna při 


posuzování vyrovnávací platby za příslušný kalendářní rok. Výše veřejné podpory činí  


375.493,- Kč. 


  


7.7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


7.8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 


 


7.9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 


to na dobu neurčitou. 


 


7.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 


svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 


souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 


 


 


Příloha:  č. 1 - 15x evidenční listy  


    č. 2 - Kolaudační rozhodnutí ze dne 20.01.1999 (zn. ÚPaSŘ/4093/98/To)  


         č. 3 - Technická zpráva o požární ochraně ze dne 03.04.1996  


 


 


V Karviné dne:    V Karviné dne:  


 


Půjčitel:                   Vypůjčitel: 


 


 


………………………………………   …………..………………………… 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                    Ing. Eva Cholewová   


 vedoucí Odboru majetkového                                     ředitelka              


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 12 


 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 12 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 12 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 12 


 
 


Příloha č. 3 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 12 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 12 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 12 


 
 


 












Stránka 1 z 13 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


MMK/SML/……………. 
SBB/………….. 


 
Smluvní strany: 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno a příjmení: Tomáš Bischoft 


 r. č.  8 


 datum narození: 


 trvale bytem:  


  


 


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemků p. č. 2259/2 a p. č. 


2262/1, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou 


zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10049 vlastníkem 


pozemku p. č. 2289/55 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. Na tomto pozemku hodlá 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 671







Stránka 2 z 13 


 


budoucí oprávněný postavit rodinný dům a k němu vedoucí inženýrské sítě včetně 


příslušenství – vodovodní a plynovodní přípojku (dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. 


odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný 


se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu s tímto 


situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla 


Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 2289/55 v k. ú. Karviná-město, obec 


Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na částech pozemků uvedených 


v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který 


bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka 


pozemku p. č. 2289/55 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přejde služebnost na nového 


nabyvatele pozemku p. č. 2289/55 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrskou síť včetně příslušenství: 


 vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 2259/2 o délce cca 3 bm, 


 plynovodní přípojka na části pozemku p. č. 2259/2 o délce cca 3 bm, 


 vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 2262/1 o délce cca 2 bm, 


 plynovodní přípojka na části pozemku p. č. 2262/1 o délce cca 1 bm, 


 


to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 


příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti a 


současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení 


služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  terénních úprav (doklad 


o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný 


může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad 


vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat 







Stránka 3 z 13 


 


stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 


Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena 


do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu 


povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny 


potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, 


zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 


samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 2259/2 o výměře 12 m2 a část pozemku p. č. 2262/1 o 


výměře 6 m2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačené 


v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí 


oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, 







Stránka 4 z 13 


 


tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným 


usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši 


dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto 


odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      o 


zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem 


stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídají 


za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do 3 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 3 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 


tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, 


vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku 


IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 


v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů 


ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení 


v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


                                                               VI. 


 







Stránka 5 z 13 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 


bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu povinnému, a to za 


účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi 


souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných jemu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou 


za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     







Stránka 6 z 13 


 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí a stavby zpevněné plochy 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      Tomáš Bischoft 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


…………………………………  


 


 


   


 


 


 


 


 


   
 


 







Stránka 7 z 13 


 


Příloha č. 1 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Stránka 8 z 13 


 


Příloha č. 2 


 







Stránka  9 z 13 


 


Příloha č. 3 


 
 


 


 


 







Stránka  10 z 13 


 


 
 


  


 


 







Stránka  11 z 13 


   


 


 







Stránka  12 z 13 


   


 
 


 


 







Stránka  13 z 13 


 


 












Stránka 1 z 10 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


MMK/SML/……………. 
SBB/………….. 


 
Smluvní strany: 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.   manželé 


 Jméno, příjmení: Martin Segeďa 


 r.č.:  


 datum narození: 


 


 Jméno a příjmení: Jarmila Segeďová 


 r. č.   


 datum narození: 


 oba trvale bytem:  


   


 


  


(dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 3440/3 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 672







Stránka 2 z 10 


 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávnění prohlašují, že jsou dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1124 vlastníky 


pozemku p. č. 3440/19 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. Na tomto pozemku hodlají 


budoucí oprávnění realizovat stavbu pod názvem „Napojení rozvaděče RE, příp. NNK“ 


v rámci které bude vybudována zemní kabelová elektrická přípojka nízkého napětí (dále 


jen „stavba“).  


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. 


odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění se 


zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 


snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla 


Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 3440/3 v k. ú. Karviná-město, obec 


Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku uvedeném v 


článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který 


bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka 


pozemku p. č. 3440/19 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přejde služebnost na nového 


nabyvatele pozemku p. č. 3440/19 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrskou síť včetně příslušenství – zemní kabelová elektrická přípojka nízkého napětí 


na části pozemku p. č. 3440/3 o délce 11 bm v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této 


smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 1 


roku písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti a 


současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení 


služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  terénních úprav (doklad 


o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávnění 


můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový 







Stránka 3 z 10 


 


doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávnění jsou oprávněni 


užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 


183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude 


uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny 


potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, 


zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení 


služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími oprávněnými uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 


samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 3440/3 o výměře 22 m2 v katastrálním území Karviná-


město, obec Karviná, vyznačený v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují platit budoucímu povinnému 


po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne 







Stránka 4 z 10 


 


předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu 


dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 40,-- 


za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to 


jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni 


uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      o 


zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem 


stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídají za 


škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 


budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 


tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, 


vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku 


IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 


v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím oprávněným vrácena do 30 dnů ode 


dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit povinnému úhradu za 


omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 







Stránka 5 z 10 


 


budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 


bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 


a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností 


zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou 


za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 







Stránka 6 z 10 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí  


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      Martin Segeďa 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      Jarmila Segeďová 


 


 


   


 


 


 


 


 


   
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Stránka 7 z 10 


 


Příloha č. 1 


 
 


 


 


 


 


 







Stránka 8 z 10 


 


Příloha č. 2 


 
 


 


 


 


 


 







Stránka 9 z 10 


 


Příloha č. 3 


 
 


 


 


 


 


 


 







Stránka 10 z 10 


 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 673




























































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 674
































 


Strana 1 (celkem 2) 


Příloha č. 1 k usnesení                                            MMK/102233/2019 


 


 


 


Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/1696/2015/74 
 


 
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě pověření  


 ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


a 


 


 2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 


      společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,  


      vložka 374 


      zastoupená: Ing. Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem, 


pověřeným k zastupování společnosti na základě 


dodatku č. 1 ze dne 12.04.2016 k pověření udělenému 


představenstvem společnosti  dne 21.4.2015 


 se sídlem:                                   28. října 1235/169, Mariánské Hory,  


        709 45 Ostrava 


     IČ:                                                         45193665                                


 DIČ:                                              CZ45193665 


 


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


uzavřely dne 28.04.2016 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání MMK/SML/1696/2015/74 a dne 06.09.2017 dodatek č. 1 k této smlouvě (dále jen 


„smlouva“). Dle článku II., odstavec 2. smlouvy byl budoucí oprávněný povinen neprodleně po 


dokončení stavby nejpozději však do 31.12.2018 písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 


služebnosti.  Smluvní strany konstatují, že byť budoucí oprávněný ve sjednané lhůtě nevyzval 


budoucího povinného k uzavření budoucí smlouvy a povinnost uzavřít budoucí smlouvu v souladu 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 675







 


Strana 2 (celkem 2) 


s ust. § 1788 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), zanikla, 


chtějí být i nadále smlouvou vázány, a to celým jejím zněním. Z tohoto důvodu se smluvní strany 


dohody na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě, který má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do 31.12.2018 …“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do 31.12.2022 …“. 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


3.     Smluvní strany se dohodly na tom, že budoucímu povinnému náleží úhrada za omezení  v užívání 


pozemků dle článku IV., odstavec 3. smlouvy také za období od zániku povinnosti uzavřít budoucí 


smlouvu do dne uzavření tohoto dodatku a budoucí oprávněný je tuto úhradu povinen budoucímu 


povinnému zaplatit.  


 


II. 


 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a to na 


dobu neurčitou. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


5. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


6. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí povinný 


obdrží jedno vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení dodatku. 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle 


připojují níže své podpisy.    


8. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……….. ze dne ……….. 


 


 


V Karviné dne: ………… V Ostravě dne: …………… 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


…………………………………                           ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Ing. Anatol Pšenička 


vedoucí Odboru majetkového    generální ředitel 


k podpisu oprávněna dle pověření   k podpisu oprávněn dle pověření 


 












  
 Strana 1 / 15 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


MMK/SML/1256/2017/38 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


 Jméno, příjmení: MUDr. Garcia N´Dua Bendito António 


 r.č.:  


 trvale bytem: 


 zapsán v živnostenském rejstříku 


 se sídlem: Fryštátská 169/31, 733 01 Karviná-Fryštát  


 IČ: 70957797 


     


(dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


Smluvní strany uzavřely mezi sebou v souladu s příslušnými ustanoveními občanského 


zákoníku dne 21.09.2017 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 


ujednání č. MMK/SML/1256/2017/38 (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se tímto dohodly 


na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě, který svým zněním nahrazuje původní smlouvu v celém 


jejím rozsahu a má následující obsah: 


 


Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s 


příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále 


jen „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 


ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 3990/1 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 676







  
 Strana 2 / 15 
 
 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 4038 vlastníkem 


pozemků p. č. 1205/1, jehož součástí je stavba: Fryštát, č.p. 169, rod. dům a p. č. 1206/2, 


to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. Na těchto pozemcích hodlá budoucí 


oprávněný realizovat stavbu pod názvem „Stavební úpravy a podkrovní vestavba budovy 


Karviná, Fryštátská 169/31, parc. č. 1205/1“, jejíž součástí bude i stavba zpevněné 


plochy-sjezdu sloužící jako přístup a příjezd (dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný 


se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 


snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo 3996 ze dne 06.09.2017 a o uzavření 


dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …….. ze dne …………. 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch každého vlastníka pozemků p. č. 1205/1, jehož součástí je 


stavba: Fryštát, č.p. 169, rod. dům a p. č. 1206/2, to vše v k. ú. Karviná-město, obec 


Karviná, časově neomezenou služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu, to vše na 


části pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném 


geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. 


V případě změny vlastníka pozemků p. č. 1205/1, jehož součástí je stavba: Fryštát, č.p. 


169, rod. dům a p. č. 1206/2, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přejde 


služebnost na nového nabyvatele těchto pozemků.   


 


Služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat 


v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu  vstupu a vjezdu o výměře cca 


27 m² po části pozemku p. č. 3990/1 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná. 


 


Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat 


stavbu zpevněné plochy, zejména dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla 


znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení 


služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce 







  
 Strana 3 / 15 
 
 


budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky pozemků p. č. 1205/1, jehož součástí je 


stavba: Fryštát, č.p. 169, rod. dům a p. č. 1206/2, to vše v k. ú. Karviná-město, obec 


Karviná). 


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 


zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


  


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 


100,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se 


jedná o ty části pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím 


předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 


200,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se 


jedná o ty části pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím 


předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 







  
 Strana 4 / 15 
 
 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 


samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 3990/1 o výměře 27 m2, to vše v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, vyznačeném v situačním snímku, který je nedílnou 


součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit 


budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této 


smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. 


této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města 


Karviné ve výši Kč 80,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných 


právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – 


faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 


této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí 


oprávněný povinný uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 


součástí Společného stanoviska statutárního města Karviné vydaného Odborem 


majetkovým Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 


Sb., o územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. 


Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva 


bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke 


dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před 


započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek 


do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí 


povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se 


zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím 


vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 







  
 Strana 5 / 15 
 
 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 


omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


 


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 







  
 Strana 6 / 15 
 
 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží tři vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný jedno 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.  


 


6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením zpevněné plochy-sjezdu 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – společné stanovisko statutárního města Karviné 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


 


 


………………………………… ………………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  MUDr. Garcia N´Dua Bendito António 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


  







  
 Strana 7 / 15 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







  
 Strana 8 / 15 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







  
 Strana 9 / 15 
 
 


Příloha č. 3 


 


 







  
 Strana 10 / 15 
 
 


 


 







  
 Strana 11 / 15 
 
 


 


 







  
 Strana 12 / 15 
 
 


 


 


 







  
 Strana 13 / 15 
 
 


 


 







  
 Strana 14 / 15 
 
 


 


 







  
 Strana 15 / 15 
 
 


 


    


 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 1 (celkem 10) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


    Jméno, příjmení:  Ing. Bogdan Pieczka 


 r.č.:   


 datum narození:  


 bytem:   


     


  


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 2175/2 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6895 má ve svém 


vlastnictví pozemky p. č. 2136, jehož součástí je stavba: Mizerov, č.p. 355, rod. dům, p. 


č. 2168/4, p. č. 2168/6, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. K těmto pozemkům 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 677







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 2 (celkem 10) 


hodlá budoucí oprávněný postavit zpevněnou plochu-sjezd sloužící jako přístup a 


příjezd (dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 


situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu 


s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 2136, jehož součástí je stavba: 


Mizerov, č.p. 355, rod. dům, p. č. 2168/4, p. č. 2168/6, to vše v k. ú. Karviná-město, 


obec Karviná, časově neomezenou služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu na 


částech pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném 


geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. 


V případě změny vlastníka pozemků p. č. 2136, jehož součástí je stavba: Mizerov, č.p. 


355, rod. dům, p. č. 2168/4, p. č. 2168/6, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, 


přejde služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 2136, jehož součástí je stavba: 


Mizerov, č.p. 355, rod. dům, p. č. 2168/4, p. č. 2168/6, to vše v k. ú. Karviná-město, 


obec Karviná. 


 


Služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu sloužící jako přístup a příjezd bude 


spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o 


výměře cca 14 m2 po části pozemku 2175/2 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná.  


 


Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat 


stavbu zpevněné plochy-sjezdu zejména dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd byla 


schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve 


smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž 


na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky pozemků p. č. 2136, 


jehož součástí je stavba: Mizerov, č.p. 355, rod. dům, p. č. 2168/4, p. č. 2168/6, to vše 


v k. ú. Karviná-město). 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 3 (celkem 10) 


2. Budoucí oprávněný je povinný neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 


zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy-sjezdu jednorázová úhrada ve výši 


100,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se 


jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím 


předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy-sjezdu jednorázová úhrada ve výši 


200,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se 


jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím 


předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně 


dodavatelské firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět 


a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné 


přípravné a samostatné práce v rámci této stavby. 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 4 (celkem 10) 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je 


budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. 


Za omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 


1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 2175/2 o výměře 14 m2 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, vyznačený v situačním snímku, který je nedílnou součástí 


této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu 


povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do 


dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, 


úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 


Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních 


předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury 


vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí 


oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 


součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb 


Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. 


Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva 


bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke 


dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před 


započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný 


pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je 


budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 


oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni 


doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu 


trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní 


straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 5 (celkem 10) 


sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do 


konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu 


oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 


omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu 


na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této 


smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 6 (celkem 10) 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením zpevněné plochy-sjezdu 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Ing. Bogdan Pieczka 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné                                        


 


 


  
 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 7 (celkem 10) 


Příloha č. 1 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 8 (celkem 10) 


Příloha č. 2 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 9 (celkem 10) 


Příloha č. 3 


 


 
 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 10 (celkem 10) 


 
 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


MMK/SML/798/2018 
(IV-12-8013066/1/SOBS/2017/DOČ) 


 


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 a 


 2. Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma INKOS-OSTRAVA, a.s.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 


4364 


 zastoupená: Ing. Jaroslavem Ostárkem, předsedou 


představenstva a ředitelem společnosti 


 se sídlem: Ostrava-Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží   


696/22, PSČ 70152, 


 IČ:         48394637 


 DIČ: CZ 48394637 


 


   


 (dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 678







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 


věcného břemene - služebnosti a související ujednání číslo MMK/SML/798/2018 ze dne 


18.07.2018 (dále jen „smlouva“), který má tento obsah: 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do jednoho roku od uzavření této smlouvy…“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do 2 let od uzavření této smlouvy …“. 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


II. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávnění dvě vyhotovení 


dodatku. 


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.    


 


5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …… ze dne ………. 


 


 


V Karviné dne  V ……………….. dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Jaroslav Ostárek 


vedoucí Odboru majetkového předseda představenstva a               


Magistrátu města Karviné a ředitel společnosti 


  k podpisu oprávněn dle plné moci 


  












  
 Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 5044 ze dne 24.09.2018 a č. ……  ze dne ……..        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 09.07.2019 Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
MMK/SML/……. 


(IV-12-8015735/2) 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


a 


 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


  Ing. Martin Barteček   


fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 


 k podpisu oprávněn na základě  


     plné moci: Ing. Martin Barteček 


 se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,  


  PSČ 12000, 


 IČ:          47195355 


 DIČ: CZ7109144966 


   
 (dále jen „oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 679







  
 Strana 2 / 5 
 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, 


která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 3145/9 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích 


titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Karviná, Nové Město 3145/35 NNk“ vybudoval oprávněný zemní kabelové 


vedení NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku 


ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu 


Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto 


pozemku usnesením č. 5044 ze dne 24.09.2018 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla 


uzavřít tuto smlouvu. 


 


3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 


smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 


nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 


odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým 


zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. 


odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném 


v této smlouvě a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva umístění zemního kabelového vedení NN, a to za dohodnutou 


cenu.  


 


2. Služebnost zemního kabelového vedení NN spočívá v právu umístění, provozování a 


udržování stavby zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství, na části pozemku  


p. č. 3145/9 o délce 8 bm, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i 


v právu vstupu a vjezdu na část pozemku uvedeném v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem 


provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 5825-320/2018, který je 


nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady   


města Karviné a činí Kč 200,-- za každý započatý 1 bm použitého pozemku bez DPH, tj. za  


8 bm Kč 1.600,--. DPH činí 21 %.  


 


2. Částku ve výši Kč 1.936,-- včetně DPH (slovy: Jedentisícdevětsettřicetšest korun českých), se 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po 


uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, 


že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  







  
 Strana 3 / 5 
 
 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 


provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 


oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 


platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu 


na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této 


smlouvy. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán  


 


  


V Karviné dne: ………………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Ing. Martin Barteček 


vedoucí Odboru majetkového                                          k podpisu oprávněn dle plné moci 


k podpisu oprávněna dle pověření                          


   
 


 


 


 


 


 







  
 Strana 4 / 5 
 
 


Příloha č. 1 


 


 







  
 Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 1 (celkem 10) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


    Jméno, příjmení:  Michal Gąsior  


 r.č.:   


 datum narození:  


 bytem:  


     


  


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 1998/1 


v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1052 má ve svém 


vlastnictví pozemek p. č. 2016/1 v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná. Na tomto 


pozemku hodlá budoucí oprávněný postavit rodinný dům a k němu vedoucí inženýrskou 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 680







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 2 (celkem 10) 


síť včetně příslušenství – vodovodní přípojku a zpevněnou plochu-sjezd sloužící jako 


přístup a příjezd (dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 


situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu 


s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 2016/1 v k. ú. Louky nad Olší, obec 


Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě a služebnost umístění zpevněné 


plochy na částech pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 2016/1 v k. ú. Louky nad Olší, 


obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 2016/1 v k. ú. 


Louky nad Olší, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrskou síť včetně příslušenství 


 Vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 1998/1 o délce cca 2 bm,  


 


to vše v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 


příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


Služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu sloužící jako přístup a příjezd bude 


spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o 


výměře cca 17 m2 po části pozemku p. č 1998/1 v katastrálním území Louky nad Olší, 


obec Karviná.  


 


Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat 


stavbu zpevněné plochy-sjezdu zejména dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd byla 


schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve 


smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 3 (celkem 10) 


na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 2016/1 


v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná). 


 


2. Budoucí oprávněný je povinný neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 


zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 100,-Kč 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 200,-Kč 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 4 (celkem 10) 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně 


dodavatelské firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět 


a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné 


přípravné a samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je 


budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. 


Za omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 


1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 1998/1 o výměře 21 m2 v katastrálním území 


Louky nad Olší, obec Karviná, vyznačený v situačním snímku, který je nedílnou 


součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit 


budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této 


smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. 


této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města 


Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných 


právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – 


faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 


této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí 


oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 


součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb 


Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. 


Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva 


bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke 


dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před 


započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný 


pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je 


budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 


oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 5 (celkem 10) 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni 


doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu 


trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní 


straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku 


sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do 


konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu 


oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 


omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu 


na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 6 (celkem 10) 


3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této 


smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Michal Gąsior 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné                                        


 


 


  







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 7 (celkem 10) 


 


 


Příloha č. 1 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 8 (celkem 10) 


Příloha č. 2 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 9 (celkem 10) 


Příloha č. 3 


 


 


 
 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 10 (celkem 10) 


 
 


 


 


 


 


 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 1 (celkem 10) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


    Jméno, příjmení:  Lenka Belešová  


 r.č.:   


 datum narození:  


 bytem:  


     


  


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemků p. č. 490/1 a p. č. 


376/2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1827 má ve svém 


vlastnictví pozemky p. č. 375/3, p. č. 376/7, p. č. 377/4 a p. č. 377/14, to vše v k. ú. Ráj, 


obec Karviná. Na těchto pozemcích hodlá budoucí oprávněný postavit rodinný dům a 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 681







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 2 (celkem 10) 


k němu vedoucí inženýrské sítě včetně příslušenství – kanalizační přípojku, vodovodní 


přípojku a zpevněnou plochu-sjezd sloužící jako přístup a příjezd (dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v 


situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu 


s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. 


Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že 


budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 375/3, p. č. 376/7, p. č. 377/4 a p. č. 


377/14, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrských 


sítí a služebnost umístění zpevněné plochy na částech pozemků uvedených v článku  I. 


odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude 


nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemků   


p. č. 375/3, p. č. 376/7, p. č. 377/4 a p. č. 377/14, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde 


služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 375/3, p. č. 376/7, p. č. 377/4 a p. č. 


377/14, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrské sítě včetně příslušenství 


 Kanalizační přípojka včetně příslušenství na části pozemku p. č. 490/1 o délce 


cca 6 bm, na části pozemku p. č. 376/2 o délce cca 3 bm, 


 Vodovodní přípojka včetně příslušenství na části pozemku p. č. 490/1 o délce cca 


6 bm, na části pozemku p. č. 376/2 o délce cca 5 bm, 


 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 


pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstraňování inženýrských sítí.  


 


Služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu sloužící jako přístup a příjezd bude 


spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o 


výměře cca 5 m2 po části pozemku p. č 490/1 v k. ú. Ráj, obec Karviná.  


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 3 (celkem 10) 


Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat 


stavbu zpevněné plochy-sjezdu zejména dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd byla 


schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve 


smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž 


na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky pozemků p. č. 375/3, 


p. č. 376/7, p. č. 377/4 a p. č. 377/14, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná). 


 


2. Budoucí oprávněný je povinný neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 


zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 100,-Kč 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 200,-Kč 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 4 (celkem 10) 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně 


dodavatelské firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět 


a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné 


přípravné a samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je 


budoucí povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této 


smlouvy. Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených 


v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 490/1 o výměře 29 m2 a část 


pozemku p. č. 376/2 o výměře 16 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 


vyznačený v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 


2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti 


této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu 


s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² pozemku 


ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní 


rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na 


účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady 


sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 


součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb 


Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. 


Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva 


bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke 


dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před 


započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný 


pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je 


budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 


oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 5 (celkem 10) 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni 


doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu 


trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní 


straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků 


sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do 


konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu 


oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 


omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu 


na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 6 (celkem 10) 


3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této 


smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Lenka Belešová 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné                                        


 


 


  







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 7 (celkem 10) 


 


Příloha č. 1 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 8 (celkem 10) 


Příloha č. 2 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 9 (celkem 10) 


Příloha č. 3 


 
 


 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 10 (celkem 10) 


 


 
 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


MMK/SML/929/2018 (SBB 23/2018) 
(IV-12-8014697/6) 


 


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 a 


 2. Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma TRABBAU a.s.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 


22805 


 zastoupená: Ing. Martinem Bartečkem,  


  předsedou představenstva  


 se sídlem: Praha 2 Vinohrady, Lublaňská 1002/9,  


  PSČ 12000, 


 IČ:         28582675 


 DIČ:                                                            CZ28582675 


   


 (dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 682







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 


věcného břemene - služebnosti a související ujednání číslo MMK/SML/929/2018 ze dne 


25.09.2018 (dále jen „smlouva“), který má tento obsah: 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do jednoho roku od uzavření této smlouvy…“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do 3 let od uzavření této smlouvy …“. 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


II. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávnění dvě vyhotovení 


dodatku. 


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.    


 


5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …… ze dne ………. 


 


 


V Karviné dne  V ……………….. dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Martin Barteček 


vedoucí Odboru majetkového předseda představenstva 


Magistrátu města Karviné k podpisu oprávněn dle plné moci 


   


  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 14 
 
 


Veolia Energie ČR, a.s.Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 684







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 14 
 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 14 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 14 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 14 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 14 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 14 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 14 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 14 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 14 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 14 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 14 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 14 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 14 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Číslo smlouvy investora: ………………………


Dohoda o činnosti a umístění sítě technické infrastruktury 
do ochranného pásma vodního díla 


č. 2897/D/KA/2018 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a § 23  z. č. 


274/2001 Sb.


Účastníci dohody:


Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem:  28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
zastoupena:  Ing. Janem Tlolkou, ředitelem kanalizací 
IČ: 45193665                        
DIČ: CZ45193665
dále jen SmVaK Ostrava a.s.


a


statutární město Karviná
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 
vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
dále jen  investor ( vlastník )      


I.


Vlastník prohlašuje, že je investorem stavby s názvem „Karviná - odkanalizování okrajových částí-lokalita 
2“ (dále jen stavba). Stavba, která představuje kanalizaci DN 300 PP v délce 256,0 m bude umístěna na 
pozemku parc.č. 3999/3, k.ú. Karviná-město v souběhu se zařízením v majetku a provozování SmVaK 
Ostrava a.s. v minimální odstupové vzdálenosti 0,44 m od vnějšího líce potrubí nové trasy navrhované 
kanalizace, a to konkrétně kanalizace DN 1000 SKL, hloubka uložení 2,7-3,05 m. Uvedené zařízení má na 
základě zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění stanoveno ochranné pásmo 
ve vodorovné vzdálenosti 3,5 m od vnějšího líce potrubí na každou stranu. 


SmVaK Ostrava a.s. souhlasí se situováním shora uvedené stavby v ochranném pásmu výše uvedeného 
zařízení ve výše uvedené odstupové vzdálenosti při splnění následujících podmínek:
a) Při realizaci předmětné stavby budou dodrženy podmínky stanovené SmVaK Ostrava a.s. ve vyjádření 


vydaném pro povolení stavby, a které budou obsaženy v povolení vydaném příslušným úřadem.
b) V případě nutnosti stavebního zásahu na zařízení SmVaK Ostrava a.s. (z důvodu údržby, opravy 


poruchy, rekonstrukce apod.) umístěného ve výše definovaném souběhu, umožní vlastník stavby 
(Kontaktní osoba: Iva Wenzlová, tel: 596387334, e-mail.: iva.wenzlova@karvina.cz) na základě 
oznámení zaměstnancům SmVaK Ostrava a.s. přístup a příjezd potřebné mechanizace k předmětné 
kanalizaci včetně udělení souhlasu s takovýmto zásahem, a to bezodkladně a bez omezujících 
podmínek, které by znamenaly navýšení nákladů, případně by jiným způsobem omezovaly jejich 
provádění. 


c) Vlastník stavby po oznámení SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje zajistit přiměřenou součinnost 
s takovýmto zásahem, která bude spočívat ve vytyčení a v případě potřeby i provizorním zajištění stavby 
po dobu výkopových prací.  Vlastník stavby si je dále vědom skutečnosti, že umístěním stavby do 
ochranného pásma kanalizace dochází ke kolizi dvou ochranných pásem (ochranné pásmo kanalizace 
DN 300 PP činí 2,5 m).


d) V případě vzniku škody na stavbě umístěné v ochranném pásmu kanalizace, bude náhrada škody ze 
strany SmVaK Ostrava a.s. vlastníkovi uhrazena ve výši odpovídající míře zavinění. V případě, že 
nedojde k dohodě o výši náhrady škody hrazené SmVaK Ostrava a.s., účastníci dohody sjednávají, že 
toto bude určeno na základě znaleckého posudku, který zajistí na své náklady ten účastník, který 
nesouhlasí s výši požadované náhrady škody.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 685







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


e) Náhradu škody stanovenou dle článku I. odstavce d) této dohody je povinná strana zavázaná uhradit 
druhému účastníkovi této dohody nejpozději do 30-ti dnů ode dne ukončení prací na jejím odstranění, o 
kterém bude vyhotoven písemný záznam, resp. ode dne odsouhlasení výše náhrady oběma účastníky 
této dohody. Pro případ nesplnění povinnosti uhrazení náhrady škody ve stanoveném termínu se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- (slovy „jedentisíckorunčeských“) za každý den prodlení. To 
neplatí v případě, pokud ke vzniku škody dojde v důsledku porušení povinností ze strany SmVaK Ostrava 
a.s. v souvislosti s odborným posouzením požadované výše náhrady škody.


f) V případě zcizení stavby, je její vlastník povinen seznámit nabyvatele s obsahem této dohody a zajistit, 
aby tento byl o obsahu dohody informován ve smlouvě o převodu vlastnictví stavby.


g) Vlastník stavby je povinen zajistit, aby nový vlastník stavby přistoupil k výše uvedeným závazkům při 
podpisu smlouvy o převodu vlastnictví a o této skutečnosti písemně informovat SmVaK Ostrava a.s., a 
to nejpozději do 15-ti dnů od podpisu smlouvy o převodu vlastnictví technické infrastruktury na nového 
nabyvatele.


h) Pokud na zařízení SmVaK Ostrava a.s. vznikne při stavbě, provozu a údržbě předmětné stavby porucha, 
provede její vlastník na své náklady a nebezpečí po dohodě se SmVaK Ostrava a.s. přeložku kanalizace 
nebo její rekonstrukci v délce nezbytně nutné pro zajištění jejího plynulého a bezpečného provozu. 
Případné škody vzniklé v důsledku poruchy či havárie na zařízení SmVaK Ostrava a.s., bude náhrada
škody řešena v souladu s článkem I. odstavců d) a e) této dohody. To neplatí v případě, pokud ke vzniku 
škody dojde v důsledku porušení povinností vyplývajících z této dohody ze strany SmVaK Ostrava a.s.


i) Za SmVaK Ostrava a.s. jsou oprávněni vlastníka kontaktovat a oznamovat nutnost zásahu tito 
zaměstnanci:
Ing. Adam Szczuka, vedoucí provozu kanalizačních sítí oblast Frýdek-Místek a Karviná, tel.: 558 639 
141, adam.szczuka@smvak.cz
Michael Michailidis, vedoucí střediska kanalizačních sítí Karviná, tel.: 596 317 962, 
michael.michailidis@smvak.cz


j) Předpokládaný termín realizace shora uvedené stavby je říjen 2019, předpokládaný termín uvedení do 
provozu je listopad 2019.


k) Vlastník se zavazuje nejpozději do 60-ti dnů od uvedení stavby do provozu, předložit na SmVaK Ostrava 
a.s. zaměření předmětné stavby v digitální podobě. Kontakt pro odeslání dat gis@smvak.cz. V případě 
nedodržení této povinnosti se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- (slovy „jedentisíckorunčeských“) 
za každý den prodlení.


II.


SmVaK Ostrava a.s. prohlašuje, že:
 bude při svých pracích prováděných na předmětné kanalizaci nebo v jejím ochranném pásmu 


postupovat šetrně a zasahovat do práv investora co nejméně,
 v případě nutnosti rekonstrukce, opravy, případně údržby shora uvedené stavby umístěné 


v ochranném pásmu zařízení – kanalizace ve vlastnictví SmVaK Ostrava a.s., bude s takovým 
zásahem souhlasit bez omezujících podmínek, které by znamenaly navýšení nákladů těchto prací
v souladu s článkem I. odstavec b) a c). V případě poškození zařízení SmVaK Ostrava a.s. při těchto 
činnostech, bude postupováno v souladu s článkem I. odstavec d) a e) této dohody.


III.


Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a bude součástí rozhodnutí o umístění stavby a zařízení technické 
infrastruktury. Nedílnou součástí této dohody je situační zákres. 
Tato dohoda přechází se všemi právy a povinnosti vyplývajícími z této dohody na právní nástupce obou 
účastníků dohody.


Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace s investorem, společnost SmVaK
v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje kontaktních osob nebo 
jiných subjektů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje jsou 
zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto smlouvou, a to po 
celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále 
po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými právními předpisy. Investor se zavazuje tyto 
subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim informace dostupné na internetové adrese společnosti 
SmVaK: www.smvak.cz.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


IV.


Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý účastník dohody obdrží jedno vyhotovení. 
Dohodu lze měnit nebo doplňovat jen dodatky v písemné formě. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti 
dnem jejího podpisu oběma účastníky dohody. 


V ostatním se vztahy mezi účastníky této dohody řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb.


O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č……….. dne …………


V.


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy 
zajistí statutární město Karviná.


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu 
neurčitou.


V Ostravě dne ……….. V Karviné dne ………..


--------------------------------------------                                 ----------------------------------------


za SmVaK Ostrava a.s. za vlastníka
Ing. Jan Tlolka Ing. Helena Bogoczová, MPA


ředitel kanalizací                vedoucí Odboru majetkového


oprávněna k podpisu na základě


pověření ze dne 02.01.2019












natasa.hubnerova

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 687




















Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 688







Příloha č. 1 k usnesení












natasa.hubnerova

Text napsaný psacím strojem

příloha č.2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 688
















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo 


uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


ve znění pozdějších předpisů 


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/849/2018 


Smluvní strany 


statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 2. 1. 2019:  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 


b) technických:  Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM-OM 
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OPÚM-OM 


 telefon:    596 387 319, 596 387 391     
 e-mail:    natasa.hubnerova@karvina.cz 
,  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu:   27-1721542349/0800   
 (dále jen objednatel)  


  a 


1.2  STRABAG a.s.     


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  vložka 7634  
  zastoupena:   Ing. Jiří Malík, ředitel oblast Sever, o.z. Morava 
    Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava, 
  k podpisu oprávněn na základě plné moci ze dne 2.1.2019 
    jednání ve věcech smluvních:  Ing. Jiří Malík, ředitel oblast Sever, o.z. Morava 
     Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava, 
 se sídlem:  Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00 
 korespondenční adresa:   STRABAG a.s. o.z. Morava oblast Sever, Polanecká 827, 


Ostrava - Svinov, PSČ 721 08     
 IČ:  60838744      
 DIČ:  CZ60838744   
 telefon:         596978111  
 fax:         596964450  
 e-mail:         strabag.ostrava@strabag.com     
 bankovní spojení:        Česká spořitelna a.s      


 č. účtu:        994404-640900015/0800     


(dále jen zhotovitele) 


Smluvní strany uzavřely dne 16. 7. 2018 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/849/2018 a Dodatek č. 1, 2 a č. 


3 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „Oprava ul. Žižkova“ (dále též 


„stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované DOPRAVOPROJEKTEM Ostrava a.s. v 


březnu 2016 pod č. 160022 s názvem Modernizace komunikace ul. Žižkova v Karviné (dále jen 


„projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 689







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na 


změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo jak 


následuje (dále jen „Dodatek č. 4“): 


Změna smlouvy 


2.1    Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši + 169 261,85 Kč bez DPH a 
méněpráce ve výši – 108 068,93 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku 
č. 4. 


 Cena díla se zvyšuje o 61 192,92 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů. 


2.2  Tímto Dodatkem č. 4 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 


stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 21 929 989,07 Kč 


 


a nahrazuje se tímto textem takto: 
„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 


stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH  21 991 181,99 Kč 


 „ 


Společná a závěrečná ustanovení 


1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 


2. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 4 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku 
č. 4, a to na dobu neurčitou. 


6. Tento Dodatek č. 4 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 4 před jeho podpisem přečetly a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


O uzavření Dodatku č. 4 rozhodla RM dne ……..usnesením č……….. 


Přílohy: 


Příloha č. 1 změnový list 


V Karviné dne       V Ostravě dne 


za objednatele                         za zhotovitele    


………………………………………… ………………………………………… 


  


za statutární město Karviná      za STRABAG a.s. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                Ing. Jiří Malík 


                                                                               ředitel oblasti Sever o.z. Morava 


                                                                                                 ………………………………………… 


                                                                              Ing. René Suchan,ekonom oblasti Sever o.z. Morava







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


 


příloha č. 1 změnový list 


EVIDENCE ZMĚN – změnový list 
4     


Stavba: „Oprava ul. Žižkova“    


čís.ZL Název objektu Předmět změny (popis) 
Odpočet - méněpráce Přípočet-vícepráce Rozdíl 


1 2 3 4 5 6 


3 SO 101 Ulice Žižkova  


-Na základě skutečného zaměření stavby došlo ke zmenšení výměry plochy 


asfaltu o 29 m2 na celkových 10 571 m2 


-Na základě požadavku objednatele nebude provedeno osazení značek 


informačních tabulí týkajících se směrové řešení. 


-Vlivem stavebních prací vzniklo méně směsného odpadu 


+K ohumusování ploch se dle PD měla použít stávající zemina, stávající 


zemina byla však nevhodná k ohumusování a bylo domluveno, že dojde k 


doplnění zeminy novým materiálem v nutném rozsahu 


+Na základě skutečného zaměření stavby došlo ke zvýšení výměry dvojřádku 


a obrub 


+Vlivem stavebních prací došlo ke zvýšení množství odpadu zeminy a 


betonu 


+Vlivem schválené změny DIO došlo k navýšení nákladů na DIO 


- 17 766,29 
- 58 159,00 
- 18 284,87 


52 043,09 


28 039,26 


23 066,00 


54 284,00 


63 222,19 


 3 
SO 102 ulice 


Br.Veverkových -Vlivem stavebních prací vzniklo méně směsného odpadu - 390,15 X - 390,15 


3 SO 120 chodníky, 


sjezdy, terénní úpravy  


- Na základě požadavku objednatele nebyl proveden chodník v km 1,290 LS 
a vjezd v km 1,285 LS nebyl proveden z dlažby (asfaltové směsi). Sjezd 
k rodinným domkům nebyl vydlážděn (proveden z asfaltové směsi). 
+Vzhledem k výškovému rozdílu mezi novou obrubou a stávajícím 
chodníkem, bylo nutné provést předláždění chodníku ve větším rozsahu 


- 13 317,84 
- 150,78  


11 829,50 -1 639,12 


CELKEM změna RN vlivem uznatelných ZL - 108 068,93 169 261,85 61 192,92 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Žadatelé o dotaci z rozpočtu statutárního města Karviná v roce 2019, sociální oblast – do 50 tisíc Kč 


 


  


Organizace -žadatel IČ Název projektu 
Celkové 


náklady na 
projekt 


Požadovaná 
výše dotace 


Návrh 
dotace 


1. 
Domov Alzheimer 
Darkov z. ú. 


02496470 Vzdělávání pečujícím 64 000 Kč 50 000 Kč 35 000 Kč 


2. Slezská diakonie 65468562 
EUNIKA Karviná, 
denní stacionář 


3 903 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 


3. Linka bezpečí, z.s. 61383198 
Linka bezpečí pro 
děti a mládež 
z města Karviná 


27 259 898 Kč 50 000 Kč 0 Kč 


4. 
GALAXIE CENTRUM 
POMOCI z.ú. 


68899327 
Úpravy vnitřních 
prostor objektu 
denního stacionáře 


40 000 Kč 35 000 Kč 25 000 Kč 


5. Mayfair s.r.o. 65140371 


SPOLEČNÝ CÍL JE 
RECOVERY – 
ZOTAVENÍ – 
dofinancování 
dotace 2019 


302 916 Kč 40 000 Kč 30 000 Kč 


6. 


Svaz postižených 
civilizačními 
chorobami, z.s., 
základní organizace 
kardiaků Karviná 


44938250 


Podpora kulturních a 
společenských aktivit 
zdravotně 
postižených občanů 
města 


35 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 


7. 
Svaz diabetiků ČR, 
pobočný spolek 
Karviná 


48427179 
Vánoční setkání 
v domě Družba 


40 500 Kč 14 500 Kč 14 500 Kč 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 694












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 


MMK/SML/………/2019 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


 


statutární město Karviná  


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne: 
(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


(dále jen „poskytovatel“)  


  


a  


  


xxx  


zapsána: xxx 


zastoupena: xxx 


k podpisu oprávněn na základě: xxx 


ze dne: xxx 


se sídlem: xxx 


IČ: xxx 


DIČ: xxx 


číslo účtu: xxx 


 xxx 


(dále jen „příjemce“)  


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 694







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „ ………………….. “ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč …………… (slovy: ………………… korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      


        „ ……………………. “ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 


žádosti  


        o dotaci (rozpočet projektu) za období od …… do 31.12.2019. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2020 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2019, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol… 


………., 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


……………….. , dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 


 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od …………  do 31.12.2019. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …………… ze dne ………………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 …………………………………………,  


 


…………………………. 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení  


MMK/SML/……..2019 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná  
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  
k podpisu oprávněn/a na základě   
pověření/plné moci ze dne: 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. 


s. 
  
(dále jen „poskytovatel“)  
  
a  
  
xxx  
zapsána: xxx 
zastoupena: xxx 
k podpisu oprávněn na základě: xxx 
ze dne: xxx 
se sídlem: xxx 
IČ: xxx 
DIČ: xxx 
číslo účtu: xxx 
 xxx 
(dále jen „příjemce“)  
  
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 694 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „…………………….“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč ……………. (slovy: ……….   korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„ ………………………….“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 


žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od …….  do 31.12.2019. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2020 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2019, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


………………... 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od ……………. do 31.12.2019. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č……………. ze dne …………….. 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  V …………………………. dne ………………… 


  
……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 za příjemce 


                    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 
 











